
Таблиця 2. Зведена інформація про викладачів ОП 

 

ПІБ Посада Структурний 
підрозділ 

Кваліфікація 
викладача 

Стаж Навчальні 
дисципліни, 

що їх 
викладає 

викладач на 
ОП 

Обґрунтування 

Рудянин Іван 

Петрович 

 

Доцент, 

Основне 

місце 

роботи 

Факультет 

історії, 

політології та 

національної 

безпеки 

Диплом 

кандидата наук 

ДК № 006127, 

виданий 

17.05. 2012 р. 

Атестат доцента 

АД № 008333, 

виданий 

27.09. 2021 р. 

13 ОК 1. 
Україна в 

європейському 
історичному та 
культурному 
контекстах 

Базова освіта: 

Волинський державний університет імені Лесі Українки, 2006, 

диплом магістра ВС №29260859. 

Спеціальність: «Історія». 

Квавліфікація: «Магістр історії». 

Виконуються пункти. 4, 11, 12, 14, 15, 19, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК:  

1. Методичні вказівки до проведення археологічної 

практики для студентів Волинського національного 

університету імені Лесі Українки на Базі археологічної 

практики Інституту археології НАН України та 

Адміністрації державного історико–культурного 

заповідника у м. Луцьку /укладач І. П. Рудянин. Луцьк, 

2021. 32 с. 

2. Електронний освітній курс «Військова історія України» 

рекомендований до використання у навчальному процесі 

(рекомендовано науково–методичною радою ВНУ імені 

Лесі Українки, витяг з протоколу № 6 від 17.02. 2021 року). 

https://moodle.vnu.edu.ua/enrol/index.php?id=837 

3. Історія науки і техніки [Електронний ресурс]: наук.–

допом. бібліогр. покажч. / ВНУ імені  Лесі Українки, ф–т 

історії, політології та нац. безпеки, каф. історії України та 

археології, бібліотека / укладач Л. Дейнека; упоряд. 

І. Рудянин. Електрон. текст. дані. Луцьк, 2021. 19 с.  

URL:https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/19466 

4. Рудянин І. П. Проблема україно–польських відносин 

через призму політичної діяльності галицького греко–

католицького духовенства у д/п XIX – поч. XX ст. 

Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні 



студії. 2020. №2. С. 224–244.  

5. Рудянин І. П., Яцечко–Блаженко Т. В. Українські скарби 

за кордоном: історія, вивезеннята проблема репатріації. 

Садиба Франка: науковий збірник заповідника «Нагуєвичі» / 

Ред. кол. Б. Лазорак (голов. ред.), Я. Мельник, М. Мозер, 

П. Гриценко, Л. Тимошенко, В. Александрович та ін. Кн. I. 

Дрогобич: По́світ, 2020. С. 199–209.  

6. Рудянин І. Суспільна діяльність духовенства УГКЦ 

середини ХІХ–початку ХХ ст. у працях дорадянського 

періоду та радянської доби. Гілея. Науковий вісник. Вип. 

158. 2020. С. 74–78. 

7. Рудянин І.П. До питання передумов військових 

конфліктів у контексті інформаційної безпеки та її вплив на 

свідомість громадян. Протидія дезінформації в умовах 

російської агресії проти України: виклики і перспективи: 

тези доп. учасників Міжн. наук.- практ. конф. (м. Харків, 

12-13 груд. 2023 р.). Харків: НДІ ППСН, 2023. С. 139-143. 
DOI: https://doi.org/10.32782/PPSS.2023.1.36 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по  ОК:  

1. Стажування. Люблінський університет Марії 

Склодовської–Кюрі (01.10.2019 – 31.12.2019 ).  

Сертифікат  03112/4 від  31.12.2019 р.  

Загальний обсяг – 180 год./6 кред. ECTS.  

2. Єдина Україна: становлення національної ідентичності. 

Онлайн-курс розроблений у партнерстві з Міністерством 

молоді та спорту України у межах Програми «Спільнодія», 

яка виконується Фондом Східна Європа у партнерстві з 

Українським незалежним центром політичних досліджень і 

ГО «Разом проти корупції» за фінансової підтримки 

Європейського Союзу. (09.01.2024 р.).  Сертифікат  

№ 0fbb93c37487447fa27e43aa033b9cda 

Заг.к-сть  год. –6/0,2 кред. ECTS.  

Нестерчук 

Оксана 

Григорівна 

 

Доцент, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

філології та 

журналістики 

Диплом кандидата   

ДК № 027203, 

виданий 

26.02.2015 р. 

Атестат доцента  

АД № 006382, 

виданий 

7 ОК 2. 

Українська 

мова за 

професійним 

спрямуванням 

Базова освіта:  

Волинський державний університет імені Лесі Українки, 1999 , 

диплом  спеціаліста ВС № 11653256. 

Спеціальність: «Українська мова і література та 

народознавство».   

Кваліфікація: «Філолог, викладач української мови і 

літератури та народознавства». 



09.02.2021 р. 

 

Виконуються пункти  1, 3, 4, 12, 19  п.38 Ліцензійних умов  

(підтвердження див  http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК:  

1. Нестерчук О.Г. Використання інтерактивних методів у 

викладанні курсу «Українська мова за професійним 

спрямуванням». Українська мова в сучасному науковому 

вимірі: матеріали ІІ Міжнар. наук. конф. (м. Луцьк, 1–2 

черв. 2023 р.) /відп. ред.: Н. М. Костусяк, І. А. Мельник. 

Луцьк, 2023. С. 132 – 135. 

2. Нестерчук О.Г. Особові власні імена та їхні варіанти у 

стійких словосполученнях Західного Полісся. Наукові 

праці Кам’янець–Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка: Філологічні науки. Вип. 

48. Кам’янець–Подільський:   Аксіома, 2019. С 215–218. 

3. Нестерчук О.Г. Іменни́к другокласників (за 

підручниками для 2 класу загальноосвітніх шкіл). Modern 

science: innovations and prospects Abstracts of VI 

International: Scientific and Practical Conference. 

(Stockholm, 2022). Р. 255–262. 

4. Нестерчук О. Г. Методичні рекомендації до підготовки 

та написання науково–дослідної роботи (за програмою 

курсу «Українська мова у професійному спілкуванні»). 

Філологія початку ХХІ століття: традиції та 

новаторство:  матеріали Міжнар. наук.–практ. конф. 

(м. Київ, 30 верес.–1 жовт.2022 р.).  Київ. Львів–Торунь: 

Ліха–Прес, 2022. С. 145–148. 

5. Нестерчук О.Г. Українська мова за професійним 

спрямуванням: навчально-методичні матеріали для 

студентів спеціальності «Інформатика», «Математика», 

«Середня освіта. Математика». Луцьк: Волинський 

національний університет імені  Лесі Українки, 2023. 53 с. 

6. Нестерчук О. Г. Українська мова за професійним 

спрямуванням. [Електронний освітній ресурс] 

(рекомендовано науково–методичною радою ВНУ імені 

Лесі Українки, витяг з протоколу № 10 від 21 .06. 

2022 року). 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=560 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=560


1. Підвищення кваліфікації «Мистецтво публічного 

виступу: вектор успіху управлінця». Волинська обласна 

державна адміністрація. Волинський регіональний центр 

підвищення кваліфікації (07.11.2022 – 08.11.2022). 

Сертифікат № 49126 КП 20123360/011863–22. 

Заг. к-сть год.–12/0,4 кред. ECTS. 

2. Підвищення професійної компетентності у сфері 

дистанційного навчання «Створення електронних курсів 

навчальних дисциплін у системі управління навчання 

Moodle за спеціальностями». ВНУ імені  Лесі Українки. 

Відділ технічних засобів навчання «Центр інноваційних 

технологій та комп’ютерного тестування». (06.07.2022 –

 25.07.2022).Сертифікат № 8 (наказ № 20–К/П від 

04.07.2022 р.). 

Заг.к-сть год. –30/ 1 кред. ЕСTS. 

3.  Вебінар» на тему: «Сучасні методики засвоєння норм 

нової редакції «Українського правопису». ТОВ 

«Всеосвіта» ЄДРПОУ 41526967. Сертифікат № ХQ 162614 

від 01.07.2022 р.  

Заг.к-сть. год. –2/0,06 кред. ЕСTS. 

4. Сертифікат підвищення кваліфікації за видом «вебінар» 

на тему: «Навчаємось за новим правописом: особливості 

розвитку мовної компетентності учнів і учениць». ТОВ 

«Всеосвіта» ЄДРПОУ 41526967. (02.02.2023 р.). 

Сертифікат № RP779743 від 02.02.2023 р. 

Заг. к-сть год. – 2/0,06 кред. ЕСTS.).  

5. Сертифікат про підвищення кваліфікації на науково-

практичному семінарі «Лінгвостилістика ХХІ століття: 

стан і перспективи». Волинський національний 

університет ім. Лесі Українки, кафедра історії та культури 

української мови. (25.09.2023–01.10. 2023). Сертифікат 

Серія АС № 2023-5281 від 02.10.2023 р. .  

Заг.к-сть год.– 30 / 1 кред. ЕСTS 

Книш 

Тетяна 

Валентинівна 

 

Доцент, 

Основне місце 

роботи 

 

Факультет 

іноземної 

філології 

Диплом кандидата 

наук 

ДК № 014852, 

виданий 12.06.2002 

р. 

Атестат доцента 

02ДЦ  №012825, 

25 ОК 3.  

Іноземна мова 

(за професійним 

спрямуванням) 

Базова освіта:  

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1987 р., диплом  спеціаліста МВ № 99873. 

Спеціальність: «Англійська та німецька мови». 

Кваліфікація: «Вчитель англійської та німецької мов». 

Виконуються пункти 1, 4, 12, 14, 19, 20 п. 38  Ліцензійних 

умов. (підтвердження див.  http://surl.li/rfesw) 



виданий 

15.06.2006 р. 

 

 

 

Науково-методичні публікації за тематикою ОК: 

1.  Alla M. Kolomiiets, Ievgen V. Gromov, Dmytro I. 

Kolomiiets, Maya V. Suprun, Tetiana V.Knysh, Natalia Y. 

Hnatiuk. University Degree and Citizen Science: The Necessity 

for Promotion of the Latter and the Possibilities of Its 

Organization in the Teachers’ Professional Training. The New 

Educational Review, 2021. Vol.64. №2. P.175 (Scopus). 

2.  Knysh T.V. Studying in the Restrictive Conditions of 

Quarantine: Mental-Adaptation Indicators of the Students’ 

Copy-Behavior. Zhanna Virna, Oksana Ivanashko, Tetiana 

Knysh.Youth Voice Journal.Education and Upbringing of 

Youth in New Realities :Pespectives and Challenges. Vol.1. 

February 2022. Р.70–82. (Scopus). 

3. Kozak A., Blyznyuk L., Knysh T., Ivanashko O., Honchar 

K. Online Learning As a Tool for the Education System in the 

Context of Digitalisation. Journal of Curriculum and 

Teaching.2023. Vol. 12 (2). P. 132-143. 

https://doi.org/10.5430/jct.v12n2p132   (Scopus) 

4. Книш Т.В., Гнатюк Н.Є. Деякі аспекти формування 

іншомовних лексичних навичок у студентів немовних 

спеціальностей на сучасному етапі. Сучасні проблеми 

германського та романського мовознавства: матеріали IV 

Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Рівне, 2019 р.). Рівне, 2019. 

С.98. 

5. Книш Т.В., Іванашко О.Є. Організація самостійної 

роботи студентів при вивченні іноземної мови засобами 

проектної діяльності. Педагогічний Вісник Волині. Луцьк: 

СНУ імені Лесі Українки, 2020. № 2 (4). С.103. 

6. Козак А.В., Книш Т.В., Гончар К.Л. Методика навчання 

англійської мови за допомогою YOU TUBE. Перспективи 

та інновації науки. Вип. № 4(9). Київ, 2022. С.182. 

7. Книш Т.В., Козак А.В., Іванашко О.Є. Психолого-

педагогічні особливості адаптації освітнього процесу в 

закладах вищої освіти в умовах воєнного стану. Актуальні 

питання гуманітарних наук: міжвузівський зб. наук. праць 

Дрогобицького державного педагогічного університету 

імені Івана Франка. Дрогобич, 2022. № 5. С.534–541. 

8. Книш Т.В., Радавська О.М., Панченко В.В. Коучинг як 

педагогічна технологія викладання іноземної мови у 

https://doi.org/10.5430/jct.v12n2p132


закладах  вищої освіти. Науковий часопис Національного 

педагогічного університету імені М.П. Драгоманова. 

Серія 5. Педагогічні науки: реалії та перспективи. 

Вип. №91, 2023. С.119-122. DOI 

https://doi.org/10.31392/NPU-nc.series5.2023.91.24  

9.  Gromov I.V., Hordiienko Y.A., Knysh T.V., Hnatiuk N.Y., 

Hubina A.M. Foreign Language Training of Eastern European 

Humanitarian Colleges Students Using Content and Language 

Integrated Learning (CLIL) Method. Сучасні інформаційні 

технології та інноваційні методики навчання у підготовці 

фахівців: методологія, теорія, досвід, проблеми. 2023. 

№ 67. С. 104-111. https://doi.org/10.31652/2412-1142-2023-

67-104-111  

10.  Іванашко О. Є., Козак А. В., Книш Т. В. Ефективність 

та результативність освітньогопроцесу у вищій школі в 

умовах кризових явищ. Науковий часопис Національного 

педагогічного університету імені М.П. Драгоманова. Серія 

5. Педагогічні науки: реалії та перспективи. Вип. №91, 

2023. С.106-112. DOI https://doi.org/10.31392/NPU-

nc.series5.2023.91.22  

11.  Книш Т.В. Англійська мова за професійним 

спрямуванням: навчально-методичний посібник до 

підручника «Professional English in Use. ICT. For Computers 

and the Internet». 84 с. (рекомендовано   науково-

методичною радою ВНУ імені Лесі Українки, витяг з  

протоколу № 10 від 21.06. 2023 року). 

12. Ivanashko, O., Kozak, A., Knysh, T., & Honchar, K. 

(2024). The Role of Artificial Intelligence in Shaping the 

Future of Education: Opportunities and Challenges. Futurity 

Education. 4(1). Р. 126–146. 

https://doi.org/10.57125/FED.2024.03.25.08 

 

 Стажування та підвищення кваліфікації по  ОК: 

1. Стажування Луцький національний технічний 

університет. Кафедра іноземної та української філології 

(23.12.2020–23.02.2021). Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СПВ 05477296/000190-21 Реєстраційний 

номер: 530-05-35 від   04. 02. 2021р.  

Загальний обсяг–180 год./6 кред. ECTS. 

2. Участь у роботі науково-практичного семінару 

https://doi.org/10.31392/NPU-nc.series5.2023.91.24
https://doi.org/10.31652/2412-1142-2023-67-104-111
https://doi.org/10.31652/2412-1142-2023-67-104-111
https://doi.org/10.31392/NPU-nc.series5.2023.91.22
https://doi.org/10.31392/NPU-nc.series5.2023.91.22


«Цифрові технології в освітніх та наукових дослідженнях» 

Волинський національний університет імені Лесі Українки. 

Кафедра загальної математики та методики навчання 

інформатики (31.05.2023–13.06.2023). Сертифікат про 

підвищення кваліфікації АС №154/2023 (наказ №81–«К/П» 

від 26.05.2023 р.). 

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

Булавіна 

Світлана 

Євгенівна 

 

Доцент, 

Основне місце 

роботи 

Юридичний 

факультет, 
Диплом кандидата 

наук  ДК № 011499, 

виданий  

4.07.2001 р. 

Атестат доцента 12 

ДЦ №017495, 

виданий 

21.06.2007 р. 

 

30 ОК 4. 

Правові основи 

громадянського 

суспільства 

Базова освіта: 

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1981, диплом Г-И № 195651. 

Спеціальність: «Педагогіка і методика початкового 

навчання». 

Кваліфікація: «Вчитель початкових класів середньої 

школи». 

Волинський державний університет  імені Лесі Українки, 

1999, диплом BC №11220965. 

Спеціальність:  «Українська мова та література». 

Кваліфікація: «Філолог, викладач української мови та 

літератури». 

Волинський державний університет  імені Лесі Українки, 

2004, диплом ДСК №027170. 

Спеціальність: «Правознавство/юрист». 

Кваліфікація: «Юрист». 

Виконуються пункти 1, 3, 4, 11, 12, 14, 19, 20 п.38 

Ліцензійних умов  (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК:  

1. Булавіна С.Є., Марківська Л.Л. Історіософія правового 

підґрунтя діяльності національно–культурних організацій  

Волині 1921-1939 (історіографічний огляд). Історико-

правовий часопис: журнал. Одеса: Гельветика. № 2(19),  

2022. С. 5–11. 

2. Булавіна С.Є., Крисюк Ю.П., Юхимюк О.М. Основи 

правознавства: навч. посіб. для здобув. осв. неюрид. спец. 

3-тє вид., переробл. та допов. / за заг. ред. М. М. Яцишина. 

Луцьк: Вежа-Друк, 2023. 192 с. (1,5 авт. арк.).  (Гриф: 

«Затверджено вченою радою ВНУ імені Лесі Українки». 

витяг з  протоколу № 14 від 24.11.2022 року). 

3. Булавіна С. Є. Огляд соціально-правового становища 

жінок в громадянському суспільстві. Area nauki: Lublin: 



ORKA.  №1 (10),  2023. С. 5–13   

4. Булавіна С. Є.  Права людини як система правил з 

дотримання взаємних зобов’язань людини й держави у 

громадянському суспільстві. Innovations and 

prospects in modern science: Proceedingsof IX International S

cientific and Practical Conference (August 28-30, 2023) 

SSPG Publish, Stockholm, Sweden,  2023. С. 237–241. 

5. Правові основи громадянського суспільства: робочий 

зошит для самостійної роботи студентів неюридичних 

спеціальностей. /С. Є.Булавіна та ін.; за заг. ред. 

М. М. Яцишина. Луцьк: Вежа-Друк,  2023. 87 с. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

 

1.Підвищення кваліфікації. Курс «Євіропейський Союз: 

місія та організація» програми Європейського Союзу 

«Еразмус+» (01.10.2021–27.12.2021). Сертифікат від 

27.12.2021 р. 

Загальний обсяг– 90 год. /3 кред. ECTS.  

2.Підвищення кваліфікації Курси «Створення електронних 

курсів навчальних дисциплін у системі управління 

навчанням Moodle за спеціальностями» Волинський 

національний університет імені Лесі Українки «Центр 

інноваційних технологій та комп’ютерного тестування» 

 (19.01.2023–31.01.2023). Сертифікат АС 2023–5226 (наказ 

№13 від  31.01.2023 р.).  Заг.к-сть год.– 30/ 1 кред. ECTS. 

3. Стажування  без відриву від виробництва Луцький 

національний  технічний університет (30.03.2203–

30.06.2023). Свідоцтво СП05477296/000391-23N482 від 

01.07.2023 р.  

Загальний обсяг –180 год. / 6 кред. ECTS. 

Мазурчук Олег 

Тарасович 

 

Доцент, 

Основне місце 

роботи 

Факультет 

фізичної 

культури, спорту 

та здоров`я 

Диплом кандидата 

наук ДK 004012, 

виданий 02.07.1999, 

Атестат доцента 

12ДЦ 040109, 

виданий 31.10.2014  

20 ОК 5. Фізичне 

виховання 
Базова освіта:   

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1992 , диплом ЛВ № 426092.  

Спеціальність: «Допризивна і фізична підготовка». 

Кваліфікація: «Вчитель допризивної і фізичної підготовки». 

Виконуються пункти 1, 4, 11, 12, 19 п.38 Ліцензійних умов 

(підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 
 Науково–методичні публікації за тематикою ОК:  

1. Мазурчук О., Мордик О., Панасюк О., Повар О., 



Слюсарук Т. Особливості занять фізичними вправами 

студентів у позанавчальний час. Фізичне виховання, спорт 

і культура здоров’я у сучасному суспільстві: зб. наук.-

метод. праць ВНУ імені Лесі Українки.  2021. С.121–126.  

2. Герасимюк П., Мазурчук О., Митчик О., Панасюк О., 

Хомич А. Міні-футбол як особливий вид фізичного 

вдосконалення студенток у процесі навчання .  Фізичне 

виховання, спорт і культура здоров’я у сучасному 

суспільстві: зб. наук. праць СНУ імені Лесі 

Українки. 2019. №  3 (43).  С. 131–136.  

3. Касарда О., Панасюк О., Мазурчук О. Шляхи 

поліпшення фізичної підготовленості студентів в умовах 

дистанційного навчання. Фітнес, харчування та активне 

довголіття: зб. тез доп. ІІ Міжнар. наук.-практ. інтернет-

конф. (23 берез. 2022 р.). Секція 2. Фізична активність як 

чинник довголіття людини. Луцьк, 2022. С.18.  

4. Мазурчук О.Т. Спортивна діяльність та її вплив на 

формування особистості студента. Фізична активність і 

якість життя людини: зб. тез доп. VІ Міжнар. наук.-

практ. інтернет-конф. (м. Луцьк, 23 черв. 2022 р.). Луцьк, 

2022. С.49-50.  

5. Мазурчук О.Т., Вольчинський А.Я., Касарда О.З., 

Малімон О.О., Герасимюк П.П. Фізичне виховання 

учасників освітнього процесу спеціальної медичної групи: 

методичні рекомендації. Луцьк, 2023. 45 с. 
 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Луцький національний технічний університет, кафедра 

фізичної культури, спорту та здоров’я   (01.03.2023–

01.06.2023). Свідоцтво СП 054772967/000370-23  

Загальний обсяг –180 год. / 6 кред. ECTS 
Яцюк 

Світлана 

Миколаївна 

 

Декан, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Диплом кандидата 

наук   

ДK № 034839, 

виданий 

08.06.2006 р. 

Атестат доцента 

12 ДЦ №  027576, 

виданий 

20.01.2011 р. 

20 ОК 6. 

Вступ до фаху 

Базова освіта: 

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1993, диплом спеціаліста КЕ № 003246. 

Спеціальність: «Математика і фізика».  

Кваліфікація: «Вчитель математики і фізики».  

Волинський національний університет імені Лесі Українки, 

2021, диплом магістра М21 №118589. 

Спеціальність: «Філологія слов'янські мови та літератури 

(переклад включно), перша –польська». 



Кваліфікація: «Викладач польської та англійської мов 

закладу вищої освіти. Перекладач». 

Виконуються пункти. 1, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 15, 19, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див.  http://surl.li/rfesw). 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Яцюк С. М., Юнчик В. Л. Вступ до фаху (для здобувачів 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 

014 Середня освіта (Інформатика)): навчальний посібник. 

Луцьк: ПП Іванюк. 2023. 192 с. (5,72 авт. арк.). 

2. Яцюк С.М. Дистанційний курс Moodle: Вступ до фаху. 

Режим доступу: https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?I

d=1546 (сертифікований). 

3. Яцюк С.М., Юнчик В. Л., Смолюк І. О., Собчук О. М. 

Академічна доброчесність в контексті освітнього 

компоненту «Вступ до фаху» для майбутніх вчителів 

інформатики. Фізика та освітні технології. 2022. № 1. 

С.116-123. 

4. Яцюк С.М., Хомяк М.Я., Юнчик В.Л., Чепрасова Т.І. 

Методика використання цифрових освітніх ресурсів у 

процесі підготовки майбутніх учителів інформатики. 

Професіоналізм педагога: теоретичні й методичні 

аспекти. 2021. №16. С.15-25.  

5. Яцюк С. М., Муляр В. П., Собчук О.М., Микитюк І. О. 

Особливості підготовки учителів інформатики у 

Волинському національному університеті імені Лесі 

Українки в умовах створення і розвитку Нової української 

школи. Збірник наук. праць «Вісник післядипломної 

освіти». Серія.Педагогічні науки. 2022. № 19(48). С. 125-

138. 

6. Макарчук І.О., Спільнюк О.О., Яцюк С.М. Булінг в 

закладі освіти. Протидія та попередження булінгу. IV 

International scientific and practical conference «Researching 

Advanced Horizons of Global Progress: Challenges and 

Innovative Concepts» (December 13-15, 2023) Seville, Spain, 

International Scientific Unity. 2023. Р. 378-379. 

7.  Мамчур В.В., Яцюк С.М. Особистісні якості учителя 

інформатики. IV International scientific and practical 

conference «Researching Advanced Horizons of Global 

Progress: Challenges and Innovative Concepts» (December 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1546
https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1546


13-15, 2023) Seville, Spain, International Scientific Unity. 

2023. Р. 380-383. 

8. Легенюк М.В., Яцюк С.М. Роль особистісних якостей 

учителя інформатики в педагогічній діяльності. IV 

International scientific and practical conference «Researching 

Advanced Horizons of Global Progress: Challenges and 

Innovative Concepts» (December 13-15, 2023). Р. 383-385. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Стажування. Навчально–методичний центр «Школа 

освітніх інновацій» (06.09.2021–19.05.2022). Сертифікат 

СП № 00717/22 від 19.05.2022 р.  

Загальний  обсяг – 180 год./6 кред. ECTS. 

2. Підвищення кваліфікації. ГО «Платформа освіти» 

(25.11.2022–01.12.2022). Сертифікат № 188632469192 від 

01.12.2022 р.  

Заг. к-сть  год. – 6/0,2 кред. ECTS. 

3. Підвищення кваліфікації.. ГО «Платформа освіти» 

(23.11.202–01.12.2022). Сертифікат № 718865478331 від 

01.12.2022 р.  

Заг. к-сть  год. – 6/0,2 кред. ECTS. 

4. Підвищення кваліфікації. ГО «Платформа освіти» 

(20.11.2022–01.12.2022). Сертифікат № 188598224169 від 

01.12.2022 р.  

Заг.к-сть год. – 6/0,2 кред. ECTS. 

5. Підвищення кваліфікації.. ГО «Платформа освіти» 

(21.11.2022–01.12.2022).  Сертифікат № 188427036267 від 

01.12.2022 р.  

Заг.к-сть. год. – 6 /0,2 кред. ECTS. 

6. Підвищення кваліфікації. ГО «Платформа освіти» 

(22.11.2022–01.12.2022). Сертифікат № 188519617356 від 

01.12.2022 р.  

Заг.к-сть  год. – 6 /0,2 кред. ECTS. 

7. Підвищення кваліфікації. ГО «Платформа освіти» 

(24.11.2022–01.12.2022). Сертифікат № 188576392164 від 

01.12.2022 р.  

Заг.к-сть  год. – 6/0,2 кред. ECTS. 

8. Підвищення кваліфікації. ГО «CRDFGLOBAL» 

(24.11.2022–01.12.2022). Сертифікат № № CRDF–007905 

від 07.12.2022 р.  



Заг.к-сть  год. – 6 /0,2 кред. ECTS. 

9. Курс «Ефективне володіння та поводження зі зброєю». 

Волинський національний університет імені Лесі 

Українки (28.11.2022–10.12.2022). Сертифікат Серія FT № 

100157 від 10.12.2022 р.  

Заг.к-сть  год. –33/1,1 кред. ECTS. 

10. Підвищення кваліфікації. НАПН України ДЗВО 

«Інститут менеджменту освіти» Центральний інститут 

післядипломної освіти» (15.02.2023–23.06.2023). 

Сертифікат  СП 35830447/1178-23  від 23.06.2023 р. 

Загальний обсяг – 180 год./6 кред. ECTS. 

11. Участь у  науково-практичному семінарі  «Цифрові 

технології в освітніх та наукових дослідженнях» 

Волинський національний університет  імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2023.–13.06.2023). 

Сертифікат про підвищення кваліфікації АС №123/2023. 

(наказ №81 – «К/П» від 26.05.2023 р.) 

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

Гришанович 

Тетяна 

Олександрівна 

 

Доцент, 
завідувач 
кафедри, 
Основне 

місце роботи 

Факультет 
інформаційних 

технологій і 
математики 

Диплом кандидата 

наук ДK № 013760, 

виданий 

21.04.2013 р. 

Атестат доцента АД 

013783 від 

25.10.2023 р. 

14 ОК 7. 
Алгоритми та 

структури 
даних 

Базова освіта: 

Волинський державний університет імені Лесі Українки, 

2007, диплом магістра ВС № 32468218. 

Спеціальність: « Iнформатика». 

Кваліфікація: «Магістр інформатики». 

Виконуються пункти  1, 3, 4, 10, 12, 14, 15, 19 п. 38  

Ліцензійних умов (підтвердження див.  http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК:  

1. Гришанович Т. О. Алгоритми та структури даних: 

навчальний посібник. Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 

2021. 150 с. (рекомендовано вченою радою ВНУ імені Лесі 

Українки, витяг з  протоколу  №13 від 28.12.2021року). 

2. Гришанович Т. О. Алгоритми і структури даних 

(Середня освіта. Інформатика) [Електронний ресурс]: 

електронний курс навчальної дисципліни (затверджений 

науково–методичною радою ВНУ імені Лесі Українки, 

витяг з протоколу № 2 від 19.10.2022 року). ВНУ імені 

Лесі Українки, 2022. URL: https://moodle–

cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=80 

3. Гришанович Т. О. Лабораторний практикум з 

https://moodle-cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=80
https://moodle-cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=80


дисципліни «Алгоритми та структури даних» для 

студентів спеціальності 014 Середня освіта. Інформатика 

[Електронний ресурс]. ВНУ імені Лесі Українки. 

Електронні текстові дані (1 файл: 753 КБ). Луцьк: ВНУ 

імені Лесі Українки, 2021. 44 с. URI: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/20007 

4. Гришанович Т. О. Курс лекцій з дисципліни 

«Алгоритми та структури даних» для студентів 

спеціальності 014 Середня освіта. Інформатика. ВНУ імені 

Лесі Українки. Електронні текстові дані (1 файл: 1,33 MБ). 

Луцьк : ВНУ імені Лесі Українки, 2021. 110 c. URI:  

ttps://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/199 

5. Кукол A., Хомяк М., Гришанович Т. Розробка ігрової 

програми «Судоку» за допомогою середовища 

програмування PyСharm. Сomputer–integrated technologies: 

education, science, production. 2021. № 42. С. 152–157.  

DOI: https://doi.org/10.36910/6775–2524–0560–2021–42–22. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Участь у науково–практичному семінарі «Інформаційні 

технології в науці та освіті» Волинський національний 

університет імені Лесі Українки (31.05.2021–13.06.2021). 

Сертифікат про підвищення кваліфікації № 152/21 Серія 

н/с (наказ № 15 «К/А» від 28.05.2021 р.).  

Заг. к-сть год. семінару  –108/3,6 кред. ECTS. 

2. Курс «Algorytmy i struktury danych» Zachodniopomorska 

Szkoła Biznesu w Szczecinie. (15.08.2022–19.08.2022 ). 

Сертифікат 

https://navoica.pl/certificates/502da0f383ce4f1086557463cb3

3a326 від 19.08.2022 р.  

Заг. к-сть  год. – 15/0,3 кред.ECTS. 

3. Курс «Binary trees» Платформа MindLuster Certified 

Platform.. (06.08.2022–07.08.2022).  Сертифікат 

№611571598 від 07.08.2022 р.  

Заг.к-сть год. – 5/0,16 кред. ECTS 

4. Project Erasmus+ KA107 no. 2019-1-PL01-KA107-064840, 

CARDINAL STEFAN WYSZYŃSKI UNIVERSITY IN 

WARSAW  (09.05.2022– 10.06.2022). 

Загальний обсяг– 80 год./2,6  кред.ECTS. 

 

https://navoica.pl/certificates/502da0f383ce4f1086557463cb33a326%20від 19.08.2022
https://navoica.pl/certificates/502da0f383ce4f1086557463cb33a326%20від 19.08.2022


Швай Ольга 
Леонідівна 

 

Доцент, 
Основне 

місце 
роботи 

Факультет 
інформаційних 

технологій 
іматематики 

Диплом 

кандидата наук 

KH № 000274, 

виданий 

22.09.1992 р. 

Атестат 

доцента  

ДЦ AP № 005809, 

виданий 

25.12.1999  р. 

 

34 ОК 8. 
Дискретна 
математика 

Базова освіта: 

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1985, диплом спеціаліста ЗВ № 811941. 

Спеціальність: «Математика і фізика».  

Кваліфікація: «Вчитель математики і фізики». 

Виконуються пункти  1, 3, 4, 9, 12, 14, 15, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 
Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 
1. Швай О.Л. Практикум із дискретної математики: навч. 

посіб. 2–ге вид., переробл. і допов. Луцьк: Волин. нац. ун–

т ім. Лесі Українки, 2020. 236 с. (Гриф «Рекомендовано до 

друку вченою радою ВНУ імені Лесі Українки, витяг з 

протоколу №14 від 26.11.2020 року). 

2. Швай О. Л., Пожарська К.В. Методичні вказівки по 

розв’язуванню задач з дисципліни «Комп’ютерна 

дискретна математика». Луцьк: ВНУ  імені Лесі Українки. 

2020.  65 с. (рекомендовано до друку науково–методичною 

радою ВНУ імені Лесі Українки, витяг  з протоколу № 2 

від 21.10. 2020 року). 

3. Швай О. Л., Пожарська К. В.. Конспект лекцій з 

дисципліни «Комп’ютерна дискретна математика». 

(Розділ «Комбінаторний аналіз»). Луцьк: ВНУ  імені Лесі 

Українки. 2020. 55 с. (рекомендовано до друку науково–

методичною радою ВНУ імені Лесі Українки, витяг  з 

протоколу № 2 від 21.10. 2020 року). 

4. Швай О. Л., Пожарська К.В. Збірник тестових завдань з 

дисципліни «Комп’ютерна дискретна математика». Луцьк: 

ВНУ імені Лесі Українки. 2020. 52 с.  (рекомендовано до 

друку науково–методичною радою ВНУ імені Лесі 

Українки, витяг  з протоколу № 2 від 21.10. 2020 року). 

5.Швай О.Л. Формування комунікативної компетентності 

майбутніх вчителів математики. Математика. 

Інформаційні технології. Освіта: зб. статей XII Міжнар. 

наук.-практ. конф. (м. Луцьк, 2-4 черв. 2023 р.). Луцьк,  

2023. №10. С.168-172 

 
Стажування та підвищення кваліфікації по ОК:    
1. Наукове стажування Інститут математики НАН 
України, відділ теорії функцій (01.02.2019–30.06.2019). 



Свідоцтво №25 від 30.06.2019 р.  
Загальний обсяг – 180 год./6 кред. ECTS. 
2. Науково–практичний семінар «Використання 

інформаційних технологій при вивчення дисциплін 

природничо– математичного профілю». СНУ імені Лесі 

Українки. Кафедра вищої математики та інформатики. 

Кафедра  прикладної математики та інформатики 

(29.05.2020–12.06.2020). Сертифікат про підвищення 

кваліфікації №728/20 Серія н/с. (наказ №13 «К/А» від 

29.05.2020 р.).  

Заг. к-сть год. семінару  –108/3,6 кред. ECTS. 

3. Науково–практичний семінар «Інформаційні технології 

в науці та освіті». ВНУ імені Лесі Українки. Кафедра 

загальної математики та методики навчання інформатики 

(31.05.2021–13.06.2021). Сертифікат про підвищення 

кваліфікації №164/21 Серія н/с (наказ №15 «К/А» від 

28.05.2021 р.).   

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред.ECTS. 

4. Курси підвищення професійної компетентності 

науково–педагогічних працівників у сфері дистанційного 

навчання «Створення електронних курсів навчальних 

дисциплін у системі управління навчанням Moodle за 

спеціальностями». ВНУ імені Лесі Українки. Відділ 

технічних засобів навчання. «Центр інноваційних 

технологій та комп’ютерного тестування» (01.12.2021-

24.12.2021). Сертифікат №3  (наказ №36 «К/А» від 

29.11.2021 р.).  

Заг. к-сть год.– 30/1 кред. ECTS. 

5. Підвищення кваліфікації (стажування) «Удосконалення 

та поглиблення спеціальних фахових компетентностей 

викладача за освітньою компонентою «Дискретна 

математика». Луцький національний технічний 

університет (15.11.2023–15.12.2023). Свідоцтво СП 

05477296/000404-23 від 19.12.2023. Реєстраційний No 49 

Загальний обсяг –60 год. /2  кред. ECTS. 

 

Ройко Лариса 

Леонідівна 

 

Доцент, 

Основне місце 

роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Диплом 
кандидата наук 
ДК № 003003, 

виданий 

25 ОК 9. 

Вища 
математика 

Базова освіта: 
Волинський державний університет імені Лесі Українки,: 

1994, диплом спеціаліста ЛЕ №011086. 

Спеціальність:  « Математика» 



14.04.1999 р. 
Атестат доцента 
12ДЦ № 017496, 

виданий 
21.06.2007 р. 

Кваліфікація: «Вчитель математики та інформатики 

середньої школи». 

Виконуються пункти 1, 4, 11, 12, 14, 19, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw). 
 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Ройко Л. Л. Вища математика: методичні рекомендації 

до модульних контрольних  робіт.  Луцьк: ПП 

Іванюк В. П., 2021. 76 с. 

2. Ройко Л. Л. Вища математика: методичні рекомендації 

до практичних занять. Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2023. 79 с.  

3. Ройко Л. Л. Вища математика : методичні рекомендації 

до самостійної роботи. Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2023. 

86 с.  

4. Ройко Л.Л., Миронюк Л.П. Wolfram|alpha як засіб 

оптимізації процесу навчання курсу «Вища математика». 

Комп’ютерно-інтегровані технології: освіта, наука, 

виробництво. 2020. №40. С. 58-64.  

5. Ройко Л. Л., Мамчич Т. І., Миронюк Л.П. Досвід 

використання інформаційно-комунікаційних технологій 

при викладанні  математичних дисциплін  в умовах 

дистанційного навчання. Комп’ютерно-інтегровані 

технології: освіта, наука, виробництво. 2020. №39. С. 70-

77.  

6. Ройко Л.Л. Активізація навчально-пізнавальної 

діяльності майбутніх учителів інформатики при вивченні 

освітнього компонента «Вища математика». Актуальні 

питання у сучасній науці. Серія «Педагогіка». №11 (17). 

2023. С. 996-1009.  

7. Ройко Л.Л., Мамчич Т.І., Мамчич І.Я. Розвиток 

технологій проведення опитування з математичних 

дисциплін в контексті дистанційного навчання. 

Інформаційні технології в освіті, науці і техніці: тези доп. 

V Міжнар. наук.-практ. конф. (м.Черкаси, 21-23 трав. 

2020 р. (ІТОНТ-2020)). Черкаси, 2020. С. 163-164  

8. Ройко Л.Л. Професійна спрямованість курсу «Вища 

математика» як основа фахової підготовки здобувачів 

освіти: матеріали наук.-практ. конф.присв. 130-річчю від 

дня народження М.П.Кравчука (м. Луцьк,11 жовт.2022 р.). 

Луцьк, 2022. С. 79-82. 



9. Ройко Л.Л. Використання сервісів Microsoft Office 365 

при вивченні освітнього компонента «Вища математика». 

Цифрові інструменти у сучасній освіті: матеріали доп. 

(статей, тез) учасників/учасниць наук.-практ. інтернет-

конф. (м. Луцьк, 16 трав.2023). Луцьк: КЗВО «Луцький 

педагогічний коледж». 2023. C. 182-186 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Підвищення кваліфікації  (стажування) «Вдосконалення 

науково-педагогічного рівня при викладанні освітніх 

компонент «Вища математика» і «Математика та 

статистика для економістів». Луцький національний 

технічний університет (15.11.2022–15.01.2023). Свідоцтво  

про підвищення кваліфікації (стажування) 

СП05477296/000337-23 від 24.01.2023 р. Реєстраційний 

номер: №419.  

Загальний обсяг –180 год. /6 кред.ECTS  

2. Підвищення кваліфікації: науково-практичний семінар 

«Цифрові технології в освітніх та наукових дослідженнях» 

Волинський національний університет  імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2023–13.06.2023). Сертифікат 

про підвищення кваліфікації АС №83/2023.  

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

3. Підвищення кваліфікації за програмою: «Концептуальні 

засади професійної діяльності в умовах реформ» 

Карпатський університет імені Августина Волошина 

(24.01.2022–25.02.2022). Свідоцтво  про підвищення 

кваліфікації СПК №17-02/ 2022. Реєстраційний номер ПК 

31477568/17-02-22.  

Загальний обсяг – 180 год./6 кред. ECTS 

4. Підвищення кваліфікації: VII International Scientific and 

Practical Conference «Topical issues of modern science, 

society and education». Kharkiv (29-31 January, 2022). 

Certificate (24 Hours of Participation /0,8 ECTS credits).  

5. Підвищення кваліфікації: Академічна доброчесність: 

онлайн-курс для викладачів Платформа масових відкритих 

онлайн-курсів Prometheus (03.08.2021–02.11.2021).  

Сертифікат №  9db3f97ec05b4d2e94eb46cd9afa798e від 

02.11.2021 р.).  



Загальний обсяг – 60 год./2 кред. ECTS. 

6. Підвищення кваліфікації: Науково-практичний семінар 

«Інформаційні технології в науці та освіті».  Волинський 

національний університет  імені Лесі Українки. Кафедра 

загальної математики та методики інформатики (31.05-

13.06.2021). Сертифікат про підвищення кваліфікації 

№139/21.  

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

7.Курси підвищення професійної компетентності науково-

педагогічних працівників у сфері дистанційного навчання 

«Створення електронних курсів навчальних дисциплін у 

системі управління навчанням Moodle за 

спеціальностями». Волинський національний університет  

імені Лесі Українки. Відділ технічних засобів навчання 

«Центр інноваційних технологій та комп’ютерного 

тестування» (01.12.2021-24.12.2021). Сертифікат №5 

.(наказ №36 «К/А» від 29.11.2021 р.).  

Заг. к-сть год. – 30/ 1 кред. ECTS.  



Юнчик 

Валентина 

Леонідівна 

 

Старший 

викладач, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

 11 ОК 10. 

Системне, 

прикладне 

програмне 

забезпечення та 

хмарні 

технології в 

освіті 

Базова освіта : 

Волинський національний університет імені Лесі Українки, 

2010, диплом магістра ВС № 39318530. 

Спеціальність: «Інформатика».  

Кваліфікація: «Магістр інформатики». 

Виконуються пункти 1, 3, 4, 12, 14, 15, 19, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw). 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Yunchyk V., Fedonuyk A., Khomyak M., Yatsyuk S. 

Cognitive modeling of the learning process of training IT 

specialists. CEUR Workshop Proceedings: 3 rd International 

Workshop on Modern Machine Learning Technologies and 

Data Science, MoMLeT+DS 2021. Vol.2917. P. 141–150. 

(Scopus) 

2. Яцюк С.М., Хомяк М.Я., Юнчик В.Л., Чепрасова Т.І. 

Методика використання цифрових освітніх ресурсів у 

процесі підготовки майбутніх учителів інформатики. 

Професіоналізм педагога: теоретичні й методичні 

аспекти. 2021. №16. С.15–25. 

3. Яцюк С.М., Хомяк М.Я., Юнчик В.Л., Чепрасова Т.І. 

Особливості навчання веб–технологій розробки 

навчальних систем майбутніх вчителів інформатики та 

методика створення на їх основі власних освітніх ресурсів. 

Молодь і ринок. 2021. № 7/193. С.118–122. 

4. Муляр, В., Яцюк, С., & Юнчик, В. (2023). Комп’ютерне 

моделювання у підготовці майбутніх вчителів фізики, 

математики та інформатики. Фізика та освітні технології. 

(2). С. 61–69. https://doi.org/10.32782/pet–2022–2–9 

5. Системне, прикладне програмне забезпечення та хмарні 

технології в освіті. – [тестовий дистанційний курс]. Режим 

доcтупу: 

http://194.44.187.60/moodle/course/view.php?id=1540 
6. Юнчик В.Л. Системне, прикладне програмне 

забезпечення та хмарні технології в освіті: лабораторний 

практикум. Луцьк, 2024. 48 с. 

7. Юнчик В.Л. Системне, прикладне програмне 

забезпечення та хмарні технології в освіті: конспект 

лекцій. Луцьк, 2024. 162 с. 

 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57218347265
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57218345616
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57226536177
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57221874892
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57218347265#disabled
http://mir.dspu.edu.ua/index
https://doi.org/10.32782/pet–2022–2–9


Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Науково–практичний семінар «Використання 

інформаційних технологій при вивченні дисциплін 

природничо–математичного профілю». СНУ імені Лесі 

Українки. Кафедра вищої математики та інформатики. 

Кафедра прикладної математики та інформатики 

(29.05.2020–12.06.2020). Сертифікат про підвищення 

кваліфікацї  №  662/20 від 29.05.2020 р. (наказ №13 «К/А» 

від 29.05.2020 р.).  

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред. ECTS.  

2. Науково–практичний семінар «Інформаційні технології 

в науці та освіті» ВНУ імені Лесі Українки (31.05.2021–

13.06.2021). Сертифікат про підвищення кваліфікацї 

№ 190/21  (наказ №15 «К/А» від 28.05.2021 р.).  

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред. ECTS. 

3. Науково–практичний семінар «Сучасні інформаційні 

технології в освіті та наукових дослідженнях». ВНУ імені 

Лесі Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики  (27.05.2022–10.06.2022). 

Сертифікат про підвищення кваліфікацї №  АС 120–42  

(наказ №7  «К/А» від 27.05.2022 р).  

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред. ECTS. 

4. Курси підвищення професійної компетентності 

науково–педагогічних працівників у сфері дистанційного 

навчання «Створення електронних курсів навчальних 

дисциплін у системі управління навчанням Moodle за 

спеціальностями» ВНУ імені Лесі Українки. Відділ 

технічних засобів навчання «Центр інноваційних 

технологій та комп’ютерного тестування» (01.12.2021-

24.12.2021). Сертифікат № 2 (наказ №36 «К/А» від 

29.11.2021 р.).  

Заг. к-сть год.– 30/1 кред. ECTS. 

5. Вебінар «Розвиток особистого бренду вчителя: 

можливості та ресурси». Студія онлайн–освіти ED–Era 

(17.05.2022). Сертифікат № b7855d82–af97–433a–bf26–

9f94f44f7b54 від 17.05.2022 р.  

Заг. к-сть год. – 3/0, 1 кред. ECTS. 

6. Вебінар «Навички 4–К – креативність, критичне 

мислення, колаборація, комунікація». Студія онлайн–

освіти ED–Era. Сертифікат № 94a2af7a–67dc–4251–8db2–



ec56840ce8ee від 20.07.2022 р.  

Заг. к-сть год.– 3/0, 1 кред. ECTS. 

7. Вебінар «SOFT SKILLS. розвиваємо навички для 

успішного майбутнього». Студія онлайн–освіти ED–Era. 

Сертифікат № 66680394–350a–48bf–a20b–ca99bd648161 

від 26.07.2022 р.  

Заг. к-сть год. – 3/0, 1 кред. ECTS. 

Заг. к-сть год.– 3/0, 1 кред. ECTS. 

8. Курси підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти 

Google для освіти» (Базовий рівень) (05.09.2022– 

18.09.2022). Сертифікат №GDTfE–02–03824 від 

18.09.2022 р.  

Заг. к-сть год.– 3/0, 1 кред. ECTS. 

9. Курси підвищення кваліфікації «Цифрові інструменти 

Google для освіти» (Середній рівень) (19.09.2022–

25.09.2022). Сертифікат №GDTfE–02–С–02094 від 

25.09.2022 р.  

Заг. к-сть год. – 15/0, 5 кред. ECTS. 

10. Участь у  науково-практичному семінарі  «Цифрові 

технології в освітніх та наукових дослідженнях» 

Волинський національний університет  імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2023–13.06.2023). Сертифікат 

про підвищення кваліфікації АС №1/2023. (наказ №81 – 

«К/П» від 26.05.2023 р.) 

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

Дмитроца 

Олена 

Романівна 
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Основне 

місце роботи 

Факультет 
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лісового 

господарства 

Диплом кандидата 
наук ДK № 031895, 

виданий 
15.12.2005 р. 

Атестат доцента 
12ДЦ № 020072, 

виданий 
30.10.2008 р. 

19 ОК 11. 

Охорона життя і 

здоров'я 

учасників 

освітнього 

процесу 

Базова освіта: 

Волинський державний університет імені Лесі Українки, 

1999, диплом спеціаліста ВС №11220452. 

Спеціальність: «Біологія». 

Кваліфікація:  «Біолог, викладач біології». 

Виконуються пункти 1, 3, 4, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 19, 20  п. 38 

Ліцензійних умов. (підтвердження див. http://surl.li/rfesw). 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Дмитроца О. Р., Коржик О. В., Білецька О.А. Вікова 

фізіологія з основами гігієни: навч. посіб. для самостійної 

роботи студентів. Луцьк : Вежа–Друк, 2022. 1 електрон. 

опт. диск (CDROM).  Об’єм даних 1,88 Мб. 

2. Dmytrotsa O. The assessment of motor activity of the high 



school students during COVID–19 pandemic.  Health security 

the cross–borde cooperayion area of the Poland–Belarus–

Ukraine  programme (19–21 may 2021, Lutsk). 2021. Р. 9. 

3. Дмитроца О. Р., Швайко С. Є. Особливості 

адаптаційних можливостей серцево–судинної системи 

молодших школярів в умовах традиційної та нової 

української школи. Медико–біологічні аспекти та 

мультидисциплінарна інтеграція в концепції здоров’я 

людини: матеріали Всеукр. конф. з міжнар. участю 

(м. Тернопіль, 9–11 квіт.  2020 р.): у ІІІ ч.  Терноп. нац. 

мед. ун–т імені І. Я. Горбачевського МОЗ України. 

Тернопіль: ТНМУ, 2020. Ч. ІІ. С. 15 

4. Дмитроца О. Р., Коржик О. В., Журавльов О. А. 

Функціональний стан опорно–рухового апарату сучасних 

школярів. Перспективи розвитку фізичної культури і 

спорту у закладах освіти: матеріали наук. конф. 

(м. Луцьк,19–20 трав. 2022 р.) 

/ред.В. В. Чижик,В. Я. Ковальчук. Луцьк, 2022. С. 52. 

5. Коржик О. В., Дмитроца О. Р., Моренко А. Г. Вікові та 

статеві особливості адаптаційно–резервних можливостей 

серцево–судинної системи школярів, які проживають у 

різних умовах екологічного впливу. Modern aspects of 

scientific research in the context of modernization of 

biological and natural science education: Scientific 

monograph. Riga, Latvia: «Baltija Publishing», 2022. 288 p. 

(4,36 авт. арк.). DOI: https://doi.org/10.30525/978–9934–26–

257–9–6 

6. Дмитроца О., Коржик О., Мотузюк О. Вплив 

дистанційного навчання на показники гостроти зору 

школярів. Нотатки сучасної біології. 2022. 

Вип. 2(4). С. 95–100. https://doi.org/10.29038/2617-4723-

2022-2-13 

7. Korzhyk O., Dmytrotsa O. Distance learning influences on 

the psycho-hygienic aspects of the motivation behavior of 

students of medical and biological specialties in terms of 

pandemic and martial law state. Studies in Comparative 

Education. 2022. No 2. https://doi.org/10.31499/2306-

532.2.2022.270953 

8. Електронний освітній ресурс «Основи здоров’я та 

методика їх навчання» (рекомендовано науково–

https://doi.org/10.30525/978-9934-26-257-9-6
https://doi.org/10.30525/978-9934-26-257-9-6
https://doi.org/10.29038/2617-4723-2022-2-13
https://doi.org/10.29038/2617-4723-2022-2-13
https://doi.org/10.31499/2306-532.2.2022.270953
https://doi.org/10.31499/2306-532.2.2022.270953


методичною  радою ВНУ імені Лесі Українки,  витяг  з 

протоколу №2 від 19.10.2022 року). 

9. Електронний освітній ресурс «Гігієна та екологія» 

(рекомендовано науково–методичною радою ВНУ імені 

Лесі Українки, витяг з протоколу №2 від 

19.10. 2022 року). 

10. Dmytrotsa О., Korzhyk О., Demchuk V. Аssessment of 

teenagers' physical health indicators in terms of distance 

learning. Сontemporary technologies and society: innovations, 

artificial intelligence, and challenges. Collective Scientific 

Monograph. Katowice 2023. Р. 702. 

11. Дмитроца О. Р., Коржик О. В., Супрунець А. М., 

Шевчук В. В. Вплив гаджетів на показники гостроти зору 

підлітків під час дистанційного навчання. Природнича 

освіта та наука, 2023. № 1. С. 38-43. 

https://journals.rshu.rivne.ua/index.php/natural/article/view/24 

12. Дмитроца О.Р., Коржик О.В. Вікова фізіологія з 

основами гігієни: методичний посібник для практичної 

роботи студентів. 250 с. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК:  

1. Навчальний інтенсив з сучасних методів у викладанні 

«Teaching Update: студії сучасного викладача».  

Тренінговий центр T–Update. (23.01.2020–26.01.2020). 

Сертифікат №  4/2020.  

Заг. к-сть год. – 32 /1,06 кред. ECTS. 

2. Онлайн тренінг «Викладацька майстерність в медичних 

ЗВО. Випуск перший. Зворотний зв'язок» (організатори: 

Україно–швейцарський проєкт «Розвиток медичної 

освіти» спільно з ГО «Інша освіта). (06.05.2020–

04.06.2020). Сертифікат №000058  від 04.06.2020 р. 

Заг. к-сть год. – 20 /0,66 кред. ECTS. 

3. Тренінговий онлайн–курс «Групи рівних. Заклади 

вищої медичної освіти» з посилення навичок фасилітації. 

Україно–швейцарський проєкт «Розвиток медичної 

освіти» спільно з ГО «Інша освіта». (10.10.2020–

10.12.2020). Сертифікат  від 10.12.2020 р. 

Заг. к-сть год. – 45 /1,5 кред. ECTS. 

4. Програма підвищення кваліфікації «Методи активізації 

навчального процесу: сучасні тренди». Сумський 



державний університет. Центр розвитку кадрового 

потенціалу навчального закладу (22.02.2021–02.03.2021). 

Свідоцтво про підвищення кваліфікації СП № 05408289 / 

0481–21 

Заг. к-сть год. –30/1 кред. ECTS. 

5. Онлайн тренінг «Інноваційні підходи до викладання та 

навчання у закладах вищої освіти» Громадська організація 

«Вище». Саксонський центр дидактики вищої школи  

(04.05.2021–07.05. 2021). Сертифікат Серія № АТ 

 42080020/000017-21.  

Заг. к-сть год.–30/1 кред. ECTS. 

6. Підвищення кваліфікації в навчально–методичному 

центрі  «Школа освітніх інновацій». Національний 

університет «Острозька академія» (06.09.2021–19.05.2022).  

Сертифікат СП № 00718/ 22 від 19.05.2022 р. 

Загальний обсяг –180 год./6 кред. ECTS 

7. Міжнародне стажування за програмою підвищення 

кваліфікації «Фандрейзинг та організація проєктної 

діяльності в закладах освіти: Європейський досвід» 

(Польща–Україна) (12.11.2022–18.12.2022). Сертифікат  

SZFL–002046.  

Загальний обсяг –180 год. /6 кред. ECTS. 

8. Курс «Ефективне володіння та поводження зі зброєю» 

(«Вогнева підготовка», «Військово–медична підготовка»). 

ВНУ імені Лесі Українки (03.10.2022–15.10. 2022). 

Сертифікат FT № 10063 від 15.10.2022 р. 

Заг. к-сть год. – 33/ 1,1 кред. ECTS. 

9. Підвищення кваліфікації. Рівненський державний 

гуманітарний університет, кафедра природничих наук з 

методиками навчання (01.10.2022–31.03.2023).  

Сертифікат № 25736989/000768-23.  

Загальний обсяг – 180 год./6 кред. ECTS. 

10.  Підвищення кваліфікації в рамках роботи 

Всеукраїнського науково-практичного симпозіуму з 

міжнародною участю (форма участі - дистанційна) 

«Коучинг, менторинг, тьюторинг і фасилітація в інклюзії: 

стратегії відновлення». Міжнародний інститут інклюзії, 

Прикарпатський національний університет. (23.08.2023-

24.09.2023). Сертифікат № ВСМ-2023/123.  

Заг. к-сть год. – 30/ 1 кред. ECTS. 



11. Підвищення кваліфікац «Літня школа резильєнтності 

для членів УАДО». (Ворохта). УАДО, EERA. (05.08.2023–

13.08.2023). Сертифікат № ЛШ 29/23.  

Заг. к-сть год. – 60/2 кред. ECTS. 

12. Підвищення кваліфікації «7 днів 

ПРОГРЕСИЛЬНОСТІ: створюємо сучасне освітнє 

середовище». ГО «Прогресильні». (09.10.2023–

15.10.2023). Сертифікат ПК-068.  
Заг. к-сть год. – 30 /1 кред. ECTS. 
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Атестат доцента 
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виданий 
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Базова освіта: 

Волинський державний університет імені Лесі Українки, 

2004, диплом магістра ВС № 25431872. 

Спеціальність : « Математика». 

Кваліфікація : «Магістр математики». 

Виконуються пункти 1, 3, 4, 12, 13, 14, 15, 19, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw ). 
 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Хомяк М. Я. Основні дискретні і неперервні розподіли 

теорії ймовірностей та статистики: методичний посібник. 

Луцьк: СНУ імені Лесі Українки, 2020. 26 с. 

2. Maria Khomyak Satistics: Course Description. Lutsk  Lesia 

Ukrainka VNU, 2022. 26 p. 

3. Хомяк М. Я. Теорія ймовірностей: збірник завдань для 

самостійної роботи для здобувачів освіти спеціальностей 

014 Середня освіта (Інформатика) та 122 Комп'ютерні 

науки першого (бакалаврського) рівня. Луцьк: СНУ імені   

Лесі Українки, 2023. 30 с. 

4. Yunchyk V., Fedonuyk A., Khomyak M., Yatsyuк S. 

Cognitive modeling of the learning process of training IT 

specialists. CEUR Workshop Proceedings: 3 rd International 

Workshop on Modern Machine Learning Technologies and 

Data Science, MoMLeT+DS.  Vol. 2917, 2021. P. 141–150. 

(Scopus). 

5. Хомяк М.Я. Особливості застосування поліноміальної 

моделі регресії з похибками вимірювання в прогнозуванні 

соціально–економічних процесів. Комп’ютерно–

інтегровані технології: освіта, наука, виробництво. №41, 

2020. С. 114 – 118.  

6. Кукол А. Є., Хомяк М.Я., Гришанович Т. О. Розробка 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57218347265
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ігрової програми «Судоку» за допомогою середовища 

програмування PyСharm. Комп’ютерно–інтегровані 

технології: освіта, наука, виробництво. №42,  2021.  

С. 152– 157. 
7. Хомяк М.Я., Яцюк С.М. Комп’ютерно–орієнтовані 
засоби навчання теорії ймовірностей та математичної 
статистики майбутніх вчителів інформатики. Науковий 
вісник Кременецької обласної гуманітарно–педагогічної 
академії імені Тараса Шевченка. №14, 2022.  С. 66 –73. 
8. Хомяк М. Я. Застосування поліноміальної моделі з 

похибками у змінних в прогнозуванні соціально–

економічних процесів.  Сучасні виклики і актуальні 

проблеми науки, освіти та виробництва: міжгалузеві 

диспути: матеріали IX Міжнар. наук.–прак. інтернет–конф. 

(м. Київ, 16 жовт. 2020 р.). Київ, 2020. C.723–726. 

9. Khomyak M. А polinomial errors–in–variables model in 

forecasting of economic processes. Інформаційне 

суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення: матеріали Міжнар. наук. інтернет–конф. 

(м. Тернопіль, 14 жовт.2020 р.). Вип. 52. Тернопіль, 2020. 

C. 17–19. 

10. Khomyak M. Аnalysis of data on the organization of 

distance learning. Middle East  International conference on 

contemporary scientific studies–V (March 27–28, 2021, 
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математичних формул. Цифрова економіка та 

інформаційні технології: матеріали Міжнар. наук. 

інтернет–конф. 2021. C. 36–38. 

12. Хомяк М.Я. Мова програмування R як засіб навчання 

математичної статистики майбутніх ІТ–фахівців та 

вчителів інформатики. Математика. Інформаційні 

технології. Освіта: матеріали XІ Міжнар. наук.–практ. 

конф. (м. Луцьк, 3-5 черв. 2022 р.). Луцьк,  2022. С. 171–
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multidisciplinary scientific studies. 2022. Istanbul, Turkey. 

P.85–86. 

https://drive.google.com/file/d/136hmTt_92RslwpEbU7bfrlePpiEy39CC/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/136hmTt_92RslwpEbU7bfrlePpiEy39CC/view?usp=sharing


14. Хомяк М. Я. Теорія ймовірностей : збірник завдань для 

самостійної роботи для здобувачів освіти спеціальностей 

014 Середня освіта (Інформатика) та 122 Комп'ютерні 

науки першого (бакалаврського) рівня. Луцьк: ВНУ імені 

Лесі Українки, 2023. 30 с. 

15. Хомяк М.Я. Теорія ймовірностей та математична 

статистика: навчальний посібник. Луцьк: ВНУ імені Лесі 

Українки, 2024. 164 с. (рекомендовано до друку Вченою 

радою ВНУ імені Лесі Українки, витяг з протоколу № 3 від 

22.02.2024 року). 

 
Стажування та підвищення кваліфікації по ОК:  
1. Науково–практичний семінар «Інформаційні технології 

в науці та освіті» (31.05.2021–13.06.2021). Сертифікат про 

підвищення кваліфікацї №128/21 (наказ №15 «К/А» від 

28.05.2021 р). 

Заг.к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

2. Науково–практичний семінар «Сучасні інформаційні 

технології в освіті та наукових дослідженнях». ВНУ імені 

Лесі Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (27.05.2022–10.06. 2022 ). 

Сертифікат про підвищення кваліфікацї АС 120–121 (наказ 

№7«К/А»  від 27.05.2022 р).  

Заг.к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

3. Стажування: ЛНТУ. Кафедра комп'ютерних наук. 

Кафедра фізики та вищої математики (13.04.2021–

30.06.2021). Свідоцтво  №302 СП 05477296/000220–21 від 

02.07.2021 р.  

Загальний обсяг – 180 год./6 кред. ECTS. 

4. Сертифікований онлайн–курс «Аналіз даних та 

статистичне виведення на мові R» на платформі 

Prometheus. Карпатський університет імені Августина 

Волошина (24.01.2022–04.02.2022). Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СПК №12–02/2022 (Реєстраційний 

номер ПК 31477568/12–02–22). Загальний обсяг–

60 год./2 кред. ECTS. 

5. Участь у науково-практичному семінарі «Цифрові 

технології в освітніх та наукових дослідженнях». ВНУ 

імені Лесі Українки. Кафедра загальної математики та 

методики навчання інформатики (31.05.2023–13.06.2023).  



Сертифікат про підвищення кваліфікацї №110/2023 (наказ 

№81 - К/П від 26.05.2023 р.). 

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

6. Курси підвищення професійної компетентності науково–

педагогічних працівників у сфері дистанційного навчання 

«Створення електронних курсів навчальних дисциплін у 

системі управління навчанням Moodle за спеціальностями» 

ВНУ імені Лесі Українки. Відділ технічних засобів 

навчання «Центр інноваційних технологій та 

комп’ютерного тестування» (22.05.2023–12.06.2023). 

Сертифікат  АС-2023-5248  (наказ №83 від 12.06.2023 р.).  

Заг. к-сть год.– 30/1 кред. ECTS. 

7. Підвищення кваліфікації за освітньо-професійною 

програмою «завідувачі (начальники) кафедр та 

структурних підрозділів університетів, академій, 

інститутів» за програмою  

«Дистанційне навчання у закладі освіти: технології, 

принципи, ресурси». Національна академія педагогічних 

наук України, ДЗВО «Університет менеджменту України», 

Центральний інститут післядипломної освіти (27.03.2023–

27.10.2023). Свідоцтво СП 35830447/2359-23 від 

27.10. 2023 р. 

Загальний обсяг – 180 год./6 кред. ECTS. 

Бартків Оксана 

Степанівна 

 

Доцент, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

педагогічної 

освіти та 

соціальної 

роботи 

Диплом доктора 
філософії 

ДK № 022681, 
виданий 

23.05.2008 р. 
Диплом кандидата 

наук  
ДK № 022681, 

виданий 
10.03.2004 р. 

Атестат доцента 
12ДЦ № 016747, 

виданий 
10.04.2007 р. 

 

 

 

35 ОК 13. 

Педагогіка 

Базова освіта:  

Волинський державний університет імені Лесі Українки,1993, 

диплом  спеціаліста КЕ №0 02019. 

Спеціальність: «Педагогіка та методика початкового навчання». 

Кваліфікація: «Вчитель початкових класів».  

Виконуються пункти 1, 3, 4, 12, 14, 19 п. 38 Ліцензійних 

умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

  

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Oksana S. Bartkiv, Antoniuk, V. Z., Alendar, 

N. I.. Honcharuk, O. V., & Durmanenko, O. L.. Axiological 

approach in professional pedagogical education. Linguistics 

and Culture Review. 5(S4). Р. 687–699. (Scopus). 

2. Бартків О. С. Візуалізація як ефективний метод вивчення 

студентами педагогіки. Адаптивне управління: теорія і 

практика. Серія «Педагогіка»: електрон. наук. фахове вид. 

2020. Вип. 8 (15). С. 1–16. 



3. Бартків О.С. Елементи дистанційного навчання в 

процесі вивчення курсу «Методика виховної роботи». 

Педагогічний часопис Волині: науковий журнал. Луцьк, 

СНУ імені  Лесі Українки, 2020. Вип. 1(12). С.56–61. 

4. Бартків О.С. Формування основ педагогічної 

майстерності майбутніх учителів Науковий вісник 

Ужгородського університету. Серія: «Педагогіка. 

Соціальна робота». Вип. 1 (48). 2021. С. 24–29. 

5. Тестовий контроль на заняттях з педагогіки. Візник 

Запорізького національного університету. Серія  

«Педагогічні науки».  № 1 (37). Ч. І (2021). С. 40–46. 

6. Бартків О.С. Професійна підготовка майбутніх учителів 

до організації виховної роботи: сутність та структура. Acta 

Paedagogika Volynienses. 2021.  №.2. С. 10–15.  

7. Бартків О.С. Формування у майбутніх учителів 

компетентності педагогічного партнерства. Acta 

Paedagogika Volynienses. 2022. № 4. С. 22–27. 

8. Інноваційні технології професійної підготовки 

майбутніх вихователів до інтегрованого навчання. 

Інноваційна педагогіка. № 3. 2022. С. 76–82. 

9. Формування прогностичної компетентності: Вісник 

КрНУ імені Михайла Остроградського. № 2. С.124–131. 

10. Бартків О.С. Інтегральна компетентність як базова у 

підготовці майбутнього вихователя. Acta Paedagogika 

Volynienses. 2022. №.1. С. 18–25. 

11. Бартків О.С. Основи педагогічної майстерності 

вихователя ЗДО: навч.–метод. рекоменд. Луцьк, 2020. 97 с. 

12. Педагогіка (Методика виховної роботи: навч.–метод. 

рекоменд. (для студентів спеціальності 014 Середня освіта 

(Математика, біологія, природознавство і здоров’я людини, 

інформатика, фізика, географія, фізична культура, хімія); 

231 Соціальна робота).  Луцьк, 2020. 57 с. 

13. Бартків О.С., Семенов О.С. Інтегроване навчання дітей 

дошкільного віку: навч. метод. посібник (рекомендовано до 

друку вченою радою ВНУ імені Лесі Українки., витяг з 

протоколу № 4 від 24.11.2022 року  з Грифом 

«Рекомендовано»).  Луцьк, 2022.188 с. (4 авт.  арк.) 

14. Педагогіка (Сучасні педагогічні технології) для 

студентів природничо–математичних спеціальностей: 

дистанційний курс в системі MOODLE (рекомендовано 



науково.–методичною радою ВНУ імені Лесі Українки, 

витяг з протоколу № 10 від 21.06.2022 року). 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1530. 

15. Педагогіка (Методика виховної роботи) для студентів 

природничо–математичних спеціальностей:  дистанційний 

курс в системі MOODLE (рекомендовано наук.–

методичною радою ВНУ імені Лесі Українки, витяг з 

протоколу № 10 від 16.06. 2021 року).  

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1716 

16. Інтегроване навчання дітей дошкільного віку: 

дистанційний курс в системі MOODLE (рекомендовано 

наук.–методичною радою ВНУ імені Лесі Українки, витяг 

з протоколу № 2 від 19.10.2022 року). 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1768 
17. Бартків О.С. Інформальна освіта у процесі професійної 
підготовки майбутніх педагогів. Інноваційна педагогіка. № 
55. Т. 1, 2023. С. 100-104. 
18. Бартків О.С., Мельник І.М. Педагогічна майстерність.: 
навч.метод.посіб. Луцьк, 2023. 188 с. (3,6 авт. арк.). 
(рекомендовано до друку науково-методичною радою 
університету, вияг з  протоколу № 1 від 27.09.2023 року).  
19. Бартків О.С., Буднік С.В. Виховання дослідницької 
суб’єктності у здобувачів освіти :навч.метод.посіб.Луцьк, 
2023, 190 с. (3.8 авт.арк.). (рекомендовано до друку 
науково-методичною радою університету, витяг з  
протоколу № 2 від 26.10.2023 року)  
20. Бартків О.С., Дурманенко Є.А., Дурманенко О.Л. 
Моніторинг якості професійної підготовки майбутніх 
вихователів закладів дошкільної освіти до 
фандрайзингової діяльності: монографія. Видавництво 
«Baltija Publishing». 2023.  С.88-120  
21. Педагогіка (Методика виховної роботи) : навч.-метод. 
рекоменд. (для студентів спеціальності 014 Середня освіта 
(Математика, біологія, природознавство і здоров’я 
людини, інформатика, фізика, географія, фізична культура, 
хімія). Луцьк, 2023. 86 с. 
22.  Підготовка майбутніх педагогів до використання 
інноваційних технологій в освітньому процесі. Інноваційна 
педагогіка.  №  8. 2023. С. 98-102. 
23. Сучасний стан економічного насильства над дітьми у 

сім’ї. Ввічливість. Humanitas, 2023. № 5. С.28-34. 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1530
https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1716
https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1768


 
Стажування та підвищення кваліфікації по ОК:  
1. Стажування. Національний університет «Чернігівський 

колегіум імені Т.Г.Шевченка» (10.01.2019–10.05.2019). 

Довідка про підвищення кваліфікації (стажування) № 04/1–

05/33 від 14.05.2019 р.  

Загальний  обсяг– 180 год./6 кред. ECTS. 

2. Підвищення кваліфікації. Дистанційні курси «Базові 

навички роботи у системі управління навчанням  Moodle» 

Волинський національний університет імені Лесі Українки 

(01.12.2021-24.12.2021). Сертифікат №19 (наказ  № 36 

«К/А» від 29.11.2021 р.) 

Заг. к-сть год. – 30/1 кред. ECTS.  

3. Підвищення кваліфікації «Використання цифрових 

технологій у педагогічній діяльності вчителя: створення 

захоплюючих онлайн-вправ засобами онлайн-ресурсів». 

( 24.01.2023). Заг. к-сть год. –2 / 0,06 кред. ECTS.  

4. Освітня програма підвищення кваліфікації «Обмін 

досвідом: методики викладання , інноваційні форми та мет 

оди роботи, інклюзивне освітнє середовище». (26.11.2023). 

Заг. к-сть год.–6/0,2 кред. ECTS. 

Мудрак Ігор  

Аркадійович 

 

Доцент, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

психології 
Диплом кандидата 

наук 

ДК № 024466, 
виданий 

23.09.2014 р. 
Атестат доцента 
АД №  005014, 

виданий 
24.09.2020 р.  

28 ОК 14. 

Психологія 

Базова освіта:  

Луцький державний педагогічний інститут імені лесі 

Українки, 1989,  диплом спеціаліста ПВ № 641290. 

Спеціальність: «Історія». 

Кваліфікація: «Вчитель історії і  суспільствознавства 

середньої школи». 

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1992, диплом спеціаліста УВ № 891944. 

Спеціальність: «Практична психологія в системі народної 

освіти». 

Кваліфікація: «Психолог–практик середньої школи». 

Виконуються пункти 1, 3, 4, 11, 12, 14, 19 п.38 Ліцензійних 

умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Мудрак І.А. Психологія (Основи психології): методичні 

рекомендації до практичних занять. Луцьк: ВНУ імені Лесі 

Українки, 2022. 31 с. 

2. Мудрак І.А. Психологія (Основи психології): методичні 



рекомендації до самостійної роботи. Луцьк: ВНУ імені 

Лесі Українки, 2022. 20 с.  

3. Мудрак І. Психологічний аналіз поведінкової діяльності 

студентів у конфліктних ситуаціях. Особистість та 

суспільство: методологія і практика сучасної психології: 

матеріали УІІІ Міжнар. наук. –практ. інтернет–конф. 

(м. Луцьк, 10–14 трав. 2021 р.). Луцьк : ПП Іванюк В.П., 

2021. С. 74–76. 

4. Кордунова Н., Мудрак І., Дмитріюк Н. Особливості 

життєстійкості та адаптивності студентів у кризових 

ситуаціях. Психологічні перспективи. Луцьк, 2021. С. 96–

109. 

5. Кордунова Н., Мудрак І., Новосад О. Психолого–

педагогічні особливості професійного становлення 

студента як майбутнього фахівця. Світоглядна освіта 

молоді: філософський та психолого–педагогічний аспекти 

[Текст]: зб.наук.праць. (м. Луцьк, 23–24 черв. 2022 р.). 

Луцьк: Вежа–Друк, 2022. С. 136–138. 

6. Мудрак І., Королюк Ю. Вплив особливостей 

спілкування в мережі Інтернет на процес соціалізації 

студентської молоді. Психогенеза особистості: норма і 

девіація: зб. наук. статей і тез /гол. ред. Я. Гошовський. 

Луцьк: ПП Іванюк В.П., 2022. С. 57–62. 

7. Мудрак І.А. Подолання стану психологічної самотності 

у підлітків в умовах шкільного навчання. Психологічні 

студії. Луцьк: Гельветика. 2023. № 1. С. 48-54. 

8. Мудрак І.А., Демчук В.Б., Ващинець О.Г. Психологічні 

особливості прояву невротизації у студентів закладів 

вищої освіти з різним рівнем соціально-психологічної 

адаптації. Психологічні студії. Луцьк: Гельветика. 2023. 

№ 3. С. 102-108. 

9. Мудрак І.А. Психологія (Вікова, педагогічна та 

спеціальна психологія): методичні рекомендації до 

практичних занять.  Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 2023. 

30 с.  

10. Мудрак І.А. Психологія (Вікова, педагогічна та 

соціальна психологія): методичні рекомендації до 

практичних занять. Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 2023.  

39 с. 

 



Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Підвищення кваліфікації. Мукачівський державний 

університет. Кафедра психології (01.10.2019–30.12.2019). 

Довідка № 48 від 15.01.2020 року. Загальний обсяг–

260 год./8,6 кред. ECTS. 

2. Участь у науково-методичному семінарі «Вітчизняна 

система спеціальної та інклюзивної освіти в 

євроінтеграційному контексті: сучасний стан та тенденції й 

перспективи розвитку». ВНУ імені Лесі Українки, кафедра 

спеціальної та інклюзивної освіти (28.09.2023–30.09.2023).  

Сертифікат серія СО № 10-212 від 30.09.2023 р.  

Заг. к-сть год. – 16/ 0,5 кред. ECTS. 

Гришанович 

Тетяна 

Олександрівна 

Доцент, 

завідувач 

кафедри, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Диплом кандидата 
наук  

ДК № 013760, 
виданий 

21.04.2013 р. 

Атестат доцента АД 
013783 від 

25.10.2023 р. 

14 ОК 15. 

Програмування 

Базова освіта: 

Волинський державний університет імені Лесі Українки, 

2007, диплом магістра ВС №  32468218. 

Спеціальність: «Iнформатика». 

Кваліфікація: «Магістр інформатики». 

Виконуються пункти  1, 3, 4, 10, 12, 14, 15, 19 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw ) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Програмування: підручник [Електронний ресурс] 

/укладачі: Л. Я. Глинчук, Т. О. Гришанович. ВНУ імені 

Лесі Українки. Електронні текстові дані (1 файл: 3 201 КБ). 

Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 2022. 160 с. URI: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/20649 

2. Гришанович Т. О. Алгоритмізація та програмування 1 

[Електронний ресурс] : електронний курс навчальної 

дисципліни, (затверджений науково-методичною радою 

ВНУ імені Лесі Українки,витяг з протоколу № 2 від 

19.10.2022 року). ВНУ імені Лесі Українки, 2022. URL: 

https://moodle–cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=87 

3. Гришанович Т. О. Алгоритмізація та програмування 1 

[Електронний ресурс] : електронний курс навчальної 

дисципліни (затверджений науково-методичною радою 

ВНУ імені Лесі Українки, витяг зпротоколу № 2 від 

19.10.2022 року). ВНУ імені Лесі Українки, 2022. URL: 

https://moodle–cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=86 

4. Ефективне використання новітніх методів 

програмування графіки на С++ в навчальних цілях. 

https://moodle-cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=86


/Л.Я. Глинчук, Т.О. Гришанович,  О. І. Кузьмич, 

Н.В. Багнюк.Сomputer–integrated  technologies: education, 

science, production. 2020. № 40. С. 104–109. DOI: 

https://doi.org/10.36910/6775–2524–0560–2020–40–16 

5. Розробка інтерактивної карти з використанням 

технології SPA. /А. О. Трофімук, Л. В. Булатецька, 

Ю. С. Павленко,  Т. О. Гришанович. Computer–integrated 

technologies: education, science, production. 2021. № 42. 

С. 104–109. 

DOI: https://doi.org/10.36910/6775–2524–0560–2021–42–

15. 

6. Гришанович Т. О., Дмитрук Я. В. Технологія та засоби 

розробки ігрової програми – платформеру. Математика. 

Інформаційні технології. Освіта: матеріали Х Міжнар. 

наук.–практ. конф. (м. Луцьк, 4–6 черв. 2021 р.). Луцьк, 

2021. С. 38–40. 

7. Гришанович Т. О., Глинчук Л. Я. Основи об’єктно–

орієнтованого програмування: навч. посібник. ВНУ імені 

Лесі Українки. Електронні текстові данні (1 файл: 998 КБ). 

Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 2022. 120 с. URI: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/20320 

8. Гришанович Т. О. Методичні аспекти вивчення теми 

«Об’єктно–орієнтоване програмування» у курсі 

інформатики загальноосвітньої школи (профільний рівень). 

Вітчизняна  наука на зламі епох: проблеми та 

перспективи розвитку: матеріали Всеукр. наук.–

практ. інтернет–конф. (м. Переяслав, 18 берез. 2020 р.). 

Переяслав, 2020. С. 56–58. 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК:  

1. Участь у науково–практичному семінарі «Використання 

інформаційних технологій при вивчені дисциплін 

природничо–математичного профілю». СНУ імені Лесі 

Українки. Кафедра вищої математики та інформатики. 

Кафедра прикладної математики та інформатики 

(29.05.2020–12.06.2020). Сертифікат № 719/20 Серія н/с 

(наказ № 13 К/А від 29.05.2020 р.).  

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред. ECTS. 

2. Курси підвищення професійної компетентності науково–

педагогічних працівників у сфері дистанційного навчання 

https://doi.org/10.36910/6775-2524-0560-2020-40-16
https://doi.org/10.36910/6775-2524-0560-2021-42-15
https://doi.org/10.36910/6775-2524-0560-2021-42-15
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/20320


«Створення електронних курсів навчальних дисциплін у 

системі управління навчанням Moodle за 

спеціальностями». ВНУ імені Лесі Українки. Відділ 

технічних засобів навчання. «Центр інноваційних 

технологій та комп’ютерного тестування» (01.12.2021-

24.12.2021).  Сертифікат №14 (наказ №36 «КА» від 

29.11.2021 р.).   

Заг. к-сть год. –30 /1 кред. ECTS. 

3. Участь у науково–практичному семінарі «Сучасні 

інформаційні технології в освіті та наукових 

дослідженнях» ВНУ імені Лесі Українки. Кафедра 

загальної математики та методики навчання інформатики 

(27.05.2022–10.06.2022). Сертифікат № АС120–64 Серія н/с 

(наказ №7 К/А від 27.05.2022 р.).  

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред. ECTS. 

4. Project Erasmus+ KA107 no. 2019–1–PL01–KA107–

064840 CARDINAL STEFAN WYSZYŃSKI UNIVERSITY 

IN WARSAW (09.05.2022–10.06.2022).   

Загальний  обсяг –80 год./2,6 кред. ECTS. 

5. Курс «Еeachers' test automation (java)», Компанія 

SoftServe (15.02.2023–10.04.2023).  Сертифікат NO 

№ 12058/2023 

Загальний  обсяг –120 год./4 кред.. ECTS. 

6. Навчання онлайн-курс «SSWU: TEACHERS` SMART 

UP: SUMMER EDITION», Sigma software university. 

(17.07.2023–21.07.2023).   

Сертифікат №:82a7776c749c4fd397ce14d54729d6f6 

Заг. к-сть год.–30/1  кред.. ECTS. 

7.Навчання онлайн-курс «TECH SUMMER BOOTCAMP 

FOR TEACHERS», Компанія SoftServe. (26.07.2023–

01.09.2023.).Сертифікат  Серія QZ No 13840/2023. 

Заг. к-сть год.–10/0.3 кред.. ECTS. 

8.Підвищення кваліфікації за ОПП: Завідувачі 

(начальники) кафедр та структурних підрозділів 

університетів, академій, інститутів на тему: Хмарні 

технології як цифровий інструмент в закладі освіти. 

Національна академія педагогічних наук України ДЗВО 

«Університет менеджменту освіти» Центральний інститут 

післядипломної освіти,  (10.04.2023–06.10.2023). Свідоцтво 

про підвищення кваліфікації СП 35830447/1941-23. 



Загальний обсяг –150 год./5  кред.ECTS. 

Булатецький 

Віталій 

Вікторович 

 

Доцент, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Диплом кандидата 

наук  

ДK № 017937, 

виданий 

12.03.2003 р. 

Атестат доцента 

12Д № Ц025347, 

виданий 

01.07.2011 р. 

22 ОК 16. 

Архітектура 

обчислювальних 

систем 

Базова освіта: 

Волинський державний університет імені Лесі Українки, 

1994, диплом спеціаліста ЛК № 001279. 

Спеціальність: « Фізика і математика».  

Кваліфікація: «Вчитель фізики і математики середньої 

школи.». 

Волинський національний університет імені Лесі Українки, 

2021, диплом магістра М21 №118575. 

Спеціальність:  « Комп'ютерні науки». 

Кваліфікація:: «Аналітик комп’ютерних систем. Науковий 

співробітник (галузь обчислень). Викладач комп’ютерних 

наук у закладах вищої освіти».  

Виконуються пункти  1, 3, 4, 12, 14, 15, 19, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Булатецький В. В., Булатецька Л. В.,  Собчук О. М. 

Алгебра логіки та проектування основних операційних 

вузлів: навч. посіб. Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 2021. 

150 с. (2,27 авт.арк.). URI: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/19364  (Гриф 

«Рекомендовано до друку вченою радою Волинського 

національного університету імені Лесі Українки», 

протокол № 2 від 26.02.2021 року). 

2. Булатецький В. В., Булатецька Л. В. Архітектура 

обчислювальних систем: електронний курс навчальної 

дисципліни. Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 2021. URL: 

https://moodle–cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=4. 

3. Загальні принципи функціонування технічних засобів 

обчислювальних систем: текст лекцій нормативної 

навчальної дисципліни «Архітектура обчислювальних 

систем». /укладачі: В. В. Булатецький, Л. В. Булатецька. 

Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки. 2021. 57 с. URI: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/19523 

4. Булатецький В. В. Твердотільні накопичувачі, їх 

переваги та недоліки. Науково–практична конференція, 

присвячена 130–річчю від дня народження М. П. Кравчука: 

матеріали конф (м. Луцьк, 11 жовт. 2022 р.). Луцьк, 2022. 

С. 117–120. 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/19364
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/19523


 

Стажування та підвищення кваліфікації  по ОК: 

1. Intel Edison Step By Step – Part I.  Tutorialspoint, 

(12.01.2023). Certificate TP–G00TEJZ2.  

Заг. к-сть год. –1 / 0,03 кред. ECTS 

2. Hardware Projects Using Raspberry Pi. Tutorialspoint, 

12.01.2023 р. Certificate TP–PPRG8EW6.  

Заг. к-сть год.–1./0,03 кред. ECTS. 

3. Computer Fundamental Masterclass. Tutorialspoint 

(12.01.2023). Certificate TP–KYJUVQAB.  

Заг. к-сть год .–2/ /0,06 кред. ECTS. 

4. Курси підвищення професійної компетентності науково–

педагогічних працівників у сфері дистанційного навчання 

«Створення електронних курсів навчальних дисциплін у 

системі управління навчанням Moodle за 

спеціальностями». ВНУ імені Лесі Українки. Відділ 

технічних засобів навчання. «Центр інноваційних 

технологій та комп’ютерного тестування» (01.12.2021-

24.12.2021). Сертифікат №17 (наказ №36 «КА» від 

29.11.2021 р.).   

Заг. к-сть год – 30/ 1 кред. ECTS. 

5. Навчальний тренінг.  Вдосконалення викладання у 

вищій освіті: інституційний та індивідуальний виміри. 

SoftServe. Сертифікат Серія TM №2022/02502 від 

22.12. 2022 р. Заг. к-сть год. –2/ 0,06 кред. ECTS. 

6. Підвищення кваліфікації за освітньо-професійною 

програмою «Науково-педагогічні працівники 

університетів, академій, інститутів» напряму «Формування 

цифрового середовища закладу освіти та цифрові 

інструменти у діяльності педагога». Національна академія 

педагогічних наук України. ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти». Центральний інститут 

післядипломної освіти (08.05.2023—08.12.2023). 

Сертифікат СП 35830447/2927-23. 

Загальний обсяг– 180 год./6 кред. ECTS 

Антонюк 
Богдан 

Петрович 

 

Старший 
викладач,
Основне 

місце 
роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

 19 ОК 17. 

Комп'ютерна 

графіка та 

мультимедійна 

продукція 

Базова освіта:  

Волинськиий національний університет імені Лесі 

Українки, 2000, диплом магістра ВС № 13856601. 

Спеціальність: «Математика». 

Кваліфікація : «Магістр математики». 

http://umo.edu.ua/institutes/cippo
http://umo.edu.ua/institutes/cippo


 Виконуються пункти  4, 12, 14, 15, 19 п. 38 Ліцензійних 

умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw)    

 

Науково–методичні  публікації за тематикою ОК: 

1. Антонюк Б. П., Антонюк О. П. Методи кодування 

кольору в комп’ютерній графіці, принципи вибору колірної 

моделі. Математика. Інформаційні технології. Освіта: зб. 

статей XI Міжнар. наук.–практ. конф. (м. Луцьк, 3–

5 черв. 2022 р.). Луцьк, 2022. №9.  С. 5–12. 

2. Антонюк Б. П., Антонюк О. П. Кодування кольору в 

комп'ютерній графіці, поширені колірні моделі. 

Математика. Інформаційні технології. Освіта: матеріали  

ХІ Міжнар. наук.–практ. конф. (м. Луцьк, 3–5 черв. 2022 

р.). Луцьк, 2022.  С. 45–47. 

3. Антонюк Б. П. Особливості сучасного вивчення 

інформаційно–комунікаційних технологій. Математика. 

Інформаційні технології. Освіта: матеріали  Х Міжнар. 

наук.–практ. конф. (м. Луцьк 4–6 черв. 2021р.). Луцьк, 

2021. С. 60–62. 

4. Курс moodle «Комп’ютерна графіка та мультимедійна 

продукція»  

URL http://cs.vnu.edu.ua/moodle/course/view.php?id=210 

(дата звернення: 01.06.2022). 

5. Антонюк Б. П. Застосування графiчних редакторiв пiд 

час вивчення комп’ютерної графiки в процесi пiготовки 

майбутнiх вчителiв iнформатики. Дев’ятнадцята 

Міжнародна наукова конференція імені академіка 

Михайла Кравчука: тези доп. (м. Київ, 11-12 жовт. 2023 р.). 

Київ, 2023. С. 193-194. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Участь у роботі науково–практичного семінару 

«Використання інформаційних технологій при вивченні 

дисциплін природничо–математичного профілю». СНУ 

імені Лесі Українки Кафедра вищої математики та 

інформатики. Кафедра прикладної математики та 

інформатики (29.05.2020–12.06.2020).  Сертифікат 

№ 735/20  Серія н/с (наказ № 13 «К/А»  від 29.05.2020 р.).  

Заг. к-сть год. семінару –108/3,6 кред. ECTS. 

2. Участь у роботі науково–методичного семінару 

http://cs.vnu.edu.ua/moodle/course/view.php?id=210


«Реформування вищої освіти: європейські орієнтири та 

вітчизняні реалії. Волинський національний університет 

імені Лесі Українки,  факультет педагогічної освіти та 

соціальної роботи,  кафедра соціальної роботи та 

педагогіки вищої школи (17.05.2021–28.05.2021). 

Сертифікат № 161  Серія н/с (наказ № 13 «К/А»).  

Заг. к-сть год. семінару –60/2 кред. ECTS. 

3. Участь у роботі науково–практичного семінару 

«Інформаційні технології в науці і освіті» ВНУ імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2021–13.06.2021). Сертифікат 

№ 141/21 Серія н/с (наказ № 15 «К/А» від 28.05.2021 р.).  

Заг. к-сть год. семінару –108/3,6 кред. ECTS. 

4. Курси підвищення професійної компетентності науково–

педагогічних працівників у сфері дистанційного навчання 

«Створення електронних курсів навчальних дисциплін у 

системі управління навчанням Moodle за спеціальностями» 

ВНУ імені Лесі Українки. Відділ технічних засобів 

навчання «Центр інноваційних технологій та 

комп’ютерного тестування» (01.12.2021-24.12.2021). 

Сертифікат № 20 (наказ № 36  «К/А» від 29.11.2021 р.).  

Заг. к-сть год.–30 /1 кред. ECTS. 

5. Підвищення кваліфікації за програмою «Концептуальні 

засади професійної діяльності в умовах 

реформ».Карпатський університет імені Августина 

Волошина (24.01.2022–25.02.2022). Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації СПК № 20–02/2022 від 

25.02.2022 р.  Реєстраційний № ПК 31477568/20–02–22.  

Загальний обсяг–180 год./6 кред. ECTS. 

6. Участь у роботі науково–практичного семінару «Сучасні 

інформаційні технології в освіті та наукових 

дослідженнях» ВНУімені Лесі Українки. Кафедра 

загальної математики та методики навчання інформатики 

(27.05.2022–10.06.2022). Сертифікат АС № 120–44 Серія 

н/с (наказ № 7 «К/А» від 27.05.2022 р.).  

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред. ECTS. 

7. Участь у  роботі науково-практичний семінару «Цифрові 

технології в освітніх та наукових дослідженнях» ВНУімені 

Лесі Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2023-13.06.2023). Сертифікат  



№ 02/2023 (наказ № 81 «К/П» від 26.05.2023 р.) 

Заг. к-сть год. семінару –108/3,6 кред. ECTS. 

Булатецька 

Леся Віталіївна 

 

Доцент, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Диплом 
кандидата наук 
ДK № 051945, 

виданий 
28.04.2009 р. 

Атестат доцента 
12ДЦ № 046022, 

виданий 
25.02.2016 р. 

18 ОК 18. 

Бази даних 

Базова освіта:  

Волинський державнийуніверситет  імені Лесі Українки, 

2000, диплом магістра ВС №13856627. 

Спеціальність: «Фізика». 

Кваліфікація: «Магістр фізики». 

Виконуються пункти 1, 3, 4, 12, 14, 15, 19 п. 38 Ліцензійних 

умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Методичні особливості вивчення концептуального 

проектування баз даних при підготовці майбутніх фахівців 

./Л. В. Булатецька, В. В. Булатецький, Ю. С. Павленко, 

О. М. Собчук, С. І. Гайдай. Комп’ютерно–інтегровані 

технології: освіта, наука, виробництво. 2020. № 41. С. 5–9. 

DOI: https://doi.org/10.36910/6775–2524–0560–2020–41–01. 

2. Булатецька Л. В., Булатецький В. В. Особливості 

вивчення мови запитів SQL в профільному курсі 

інформатики закладів загальної середньої освіти. 

Комп’ютерно–інтегровані технології: освіта, наука, 

виробництво. 2020. № 39. С. 5–9. 

3. Зберігання ієрархічих структур в реляційних базах 

даних. / В. О. Маркітан, М. А. Возняк, Л. В. Булатецька,  

В. В. Булатецький. Кібербезпека: освіта, наука, техніка. 

2022. Т. 4. №16. С. 85–97. DOI: 

https://doi.org/10.28925/2663-4023.2022.16.8597 

4. Омельчук А., Булатецька Л., Булатецький В. Огляд 

поширених хмарних інструментів побудови ER–діаграм 

для вивчення баз даних. Фізика та освітні технології. 

2022. №1. С. 62–69. DOI: https://doi.org/10.32782/pet–2022–

1–8 

5. Булатецька Л. В. Бази даних: електронний курс 

навчальної дисципліни. Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 

2020. URL: https://moodle–

cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=128. 

6. Булатецька Л. В., Булатецький В. В. Реляційна алгебра. 

Реляційне числення:методичні вказівки для підготовки до 

контрольної роботи з нормативних навчальних дисциплін 

«Бази даних та розподілені інформаційно–аналітичні 

https://doi.org/10.36910/6775–2524–0560–2020–41–01
https://doi.org/10.32782/pet-2022-1-8
https://doi.org/10.32782/pet-2022-1-8
https://moodle-cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=128
https://moodle-cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=128


системи», «Організація баз даних та знань». Луцьк: ВНУ 

імені Лесі Українки, 2020. 36 с.  URI: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/18857 

7. Булатецька Л. В.,Булатецький В. В. Транзакції в SQL: 

тестові завдання з нормативних навчальних дисциплін 

«Бази даних та розподілені інформаційно–аналітичні 

системи», «Організація баз даних та знань». Луцьк: ВНУ 

імені Лесі Українки, 2021. 41 с. URI: 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/19471. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації  по ОК: 

1. Database Foundations. ORACLE Academy (27.09.2021–

31.01.2022). Certificate of Attendance.  Загальний обсяг–

150 год./5 кред. ECTS. 

2. Database Design and Programming with SQL. ORACLE 

Academy (07.02.2022–04.04.2022). Certificate of Attendance.  

Загальний обсяг–120 год./4 кред. ECTS. 

3. Онлайн курс SQL Essential. IT Курси програмування 

онлайн – навчання програмуванню, відео уроки. ITVDN 

https://itvdn.com/ua. Сертифікат № TP12135448 від 

21.03.2022 р.  

Заг. к-сть год.––6/0,2 кред. ECTS. 

4. Онлайн курс MySQL. IT Курси програмування онлайн – 

навчання програмуванню, відео уроки. ITVDN 

https://itvdn.com/ua. Сертифікат № TP48508483 від 

08.04.2022 р.  Заг. к-сть год.– 8/0,26 кред. ECTS. 

5. Онлайн курс PostgreSQL. IT Курси програмування 

онлайн – навчання програмуванню, відео уроки. ITVDN 

https://itvdn.com/ua. Сертифікат № TP98103087 від 

03.04.2022 р. Заг. к-сть год.–3/0,1 кред. ECTS. 

6. Курси підвищення професійної компетентності науково–

педагогічних працівників у сфері дистанційного навчання 

«Створення електронних курсів навчальних дисциплін у 

системі управління навчанням Moodle за 

спеціальностями». ВНУ імені Лесі Українки. Відділ 

технічних засобів навчання. «Центр інноваційних 

технологій та комп’ютерного тестування» (01.12.2021-

24.12.2021). Сертифікат №18 (наказ №36 «КА» від 

29.11.2021 р.).  

Заг. к-сть год.–30/1 кред. ECTS. 

https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/18857
https://evnuir.vnu.edu.ua/handle/123456789/19471
https://itvdn.com/ua
https://itvdn.com/ua
https://itvdn.com/ua
https://itvdn.com/ua
https://itvdn.com/ua
https://itvdn.com/ua


7. Навчальний тренінг. Вдосконалення викладання у вищій 

освіті: інституційний та індивідуальний виміри. SoftServe, 

Сертифікат. Серія TM №2022/02502 від 22.12.2022 р.  

Заг. к-сть год.–2/0,06 кред. ECTS. 

8. Підвищення кваліфікації за освітньо-професійною 

програмою «Науково-педагогічні працівники 

університетів, академій, інститутів» напряму «Формування 

цифрового середовища закладу освіти та цифрові 

інструменти у діяльності педагога». Національна академія 

педагогічних наук України. ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти». Центральний інститут 

післядипломної освіти. Сертифікат СП 35830447/2927-23. 

Загальний обсяг–180 год./6 кред. ECTS. 

Кузава 

Ірина  

Борисівна 

 

Професор, 

завідувач 

кафедри, 

Основне місце 

роботи 

 

Факультет 

педагогічної 

освіти та 

соціальної 

роботи 

Диплом кандидата 

педагогічних  наук 

ДК №024669, 

виданий 30.06. 2004 

р., 

Атестат доцента  

12ДЦ № 026717, 

виданий  20.01.2011 

р., 

Диплом доктора  

наук ДД №004285,  

виданий  08.04.2015 

р., 

Атестат професора 

АП № 003360,  

виданий 30.11.2021 

р. 

27 ОК19. 

Інклюзивна 

освіта 

Базова освіта: Волинський державний університет імені 

Лесі Українки, 1996 ,  диплом спеціаліста ЛЗ ВЕ №001987 

Спеціальність: «Початкове навчання та музика». 

Кваліфікація: «Вчитель початкових класів та музики».  

Виконуються пункти 1,3, 4, 7, 8, 9,10, 11, 12, 14, 19, 20 

п. 38 Ліцензійних умов (підтвердження 

див. http://surl.li/rfesw) 

  

Науково-методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Svitlana Stebljuk, Yuliia Bjndarenko, Kristina Torop, 

Nataliia Yarmola, Iryna Kuzava, Dina Shulzhenko. Formation 

of Communication Skills in Junior Schoolchildren with 

Intellectual Disabilities in the Conditions of Inclusive 

Education. BRAIN. Broad Research in Artificial Intelligence 

and Neuroscience, 12 (4), 329-345.  (Web of Science) 

2. Kuzava, I.B., & Mykolayuk, Y.M. Participation of 

specialists of the inclusive resource center in the activities of 

the team of psychological and pedagogical support in the 

educational institution. The First Special Humanitarian Issue 

of Ukrainian Scientists. European Scientific e-Journal. 2 (17). 

2022. Р. 54–59. Ostrava: Tuculart Edition. 

3. Кузава І.Б. Інклюзивна освіта дітей дошкільного віку: 

монографія. Луцьк: ПП Іванюк В.П., 2020. 345 с. 

4. Кузава І. Підготовка педагогічних кадрів для реалізації 

спеціальної та інклюзивної освіти. Сучасні теоретичні й 

прикладні контексти спеціальної та інклюзивної освіти: 

зб. тез доп. Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Луцьк, 11-12 

http://umo.edu.ua/institutes/cippo
http://umo.edu.ua/institutes/cippo


трав. 2021 р.). Луцьк: ФОП Іванюк В. П., 2021. С. 58–62. 

5. Кузава І. Роль інклюзивного середовища в естетичному 

вихованні учнів із психофізичними порушеннями. 

Актуальні проблеми педагогічної освіти: європейський і 

національний вимір: матеріали V Міжнар. наук.- практ. 

конф. (м. Луцьк, 12-15 жовт. 2020 р.). Луцьк: ФОП 

Іванюк В. П., 2020. С. 243–245. 

6. Кузава І.Б., Процик А.В. Дидактична гра як засіб 

розвитку навчально-пізнавальної активності учнів із 

особливими освітніми потребами в умовах інклюзії. 

Сучасні теоретичні й прикладні контексти спеціальної 

та інклюзивної освіти: зб. тез доп. Всеукр. наук.-практ. 

конф. (м.Луцьк,18-19 трав. 2022 р.) /за заг. ред. проф. 

І.Б. Кузави; І. М. Брушневська, Г. О. Гац, 

Н.С. Карабанова, З. С. Мацюк, В.Ф. Сергеєва, 

І.І. Сидорук, Л. П. Стасюк. Луцьк:ФОП Іванюк В. П., 

2022. С. 51-54. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по  ОК: 

 

1. Підвищення кваліфікації та участь у науково-

методичному семінарі «Інклюзивне навчання у початковій 

школі: організація, досвід, вектори успіху» Волинський 

національний університет імені Лесі Українки. Факультет 

педагогічної освіти та соціальної роботи. Кафедра 

спеціальної та інклюзивної освіти (01.10.2021–05.10.2021). 

Сертифікат СО№707-н/с від 05.10.2021 р.  

Загальний обсяг –60 год./2 кред. ECTS. 

2. Підвищення кваліфікації за програмою ІІ Всеукраїнської 

науково-практичної конференції «Становлення особистості 

в умовах сучасного розвитку суспільства: соціально-

педагогічний, психологічний, корекційний і медичний 

аспекти» Полтавський національний педагогічний 

університет імені В. Г. Короленка (12.05.2022–13.05.2022). 

Сертифікат № 006. Заг.к-сть год. – 16/0,53 кред. ECTS. 

3. Підвищення кваліфікації за програмою ІІ Всеукраїнської 

науково-практичної конференції «Сучасні теоретичні й 

прикладні контексти спеціальної та інклюзивної освіти» 

Волинський національний університет імені Лесі Українки. 

Факультет педагогічної освіти та соціальної роботи. 



Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти (18.05.2022–

19.05.2022). Сертифікат № 01-н/к.  

Заг.к-сть год. – 16/0,53 кред. ECTS. 

4. Підвищення кваліфікації за програмою «Дислексія як 

особистісна потреба в інклюзивній освіті: дидактико-

методичний аспект». ДЗВО «Університет менеджменту 

освіти» ГО «Центр освітніх ініціатив «ТОЛОКА» 

(11.08.2022–23.08.2022) Сертифікат №30/08-22  

Заг. к-сть год.–30/1 кред. ECTS. 

5. Підвищення кваліфікації за програмою науково-

методичного семінару «Горизонти освітньої інклюзії: 

витоки становлення, сучасний стан, перспективи 

розвитку». Волинський національний університет імені 

Лесі Українки. Факультет педагогічної освіти та соціальної 

роботи. Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти 

(29.09.2022–01.10.2022). Сертифікат № АС120-359. 

Заг.к-сть год. – 18/0,6 кред. ECTS. 

6.  Підвищення кваліфікації за програмою Всеукраїнської 

науково-практичної конференції «Формування життєвої 

компетентності осіб з особливими освітніми потребами в 

системі позашкільної, спеціальної та інклюзивної освіти». 

Міністерство освіти і науки України, Харківський 

національний педагогічний університет імені 

Г. С. Сковороди (21.02.2023). Сертифікат № ЛМ-146 . 

Заг.к-сть год. – 8/0,26 кред. ECTS. 

7.  Підвищення кваліфікації за програмою науково-

методичного семінару «Сучасні тенденції у спеціальній та 

інклюзивній освіті: інновації та перспективи розвитку». 

Волинський національний університет імені Лесі Українки. 

Факультет педагогічної освіти та соціальної роботи. 

Кафедра спеціальної та інклюзивної освіти (25.05.2023–

27.05.2023.). Сертифікат СО №2023/2859.  

Заг.к-сть год. – 16/0,53 кред. ECTS.  
Яцюк 

Світлана 

Миколаївна 

Декан, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Диплом кандидата 

наук   

ДK № 034839, 

виданий 

08.06.2006 р. 

Атестат доцента 

12 ДЦ №  027576, 

20 ОК 20. 

Вебтехнології та 

дизайн 

Базова освіта:  

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1993, диплом спеціаліста КЕ № 003246. 

Спеціальність: «Математика і фізика».  

Кваліфікація: «Вчитель математики і фізики».  

Волинський національний університет імені Лесі Українки, 

2021, диплом магістра М21 №118589. 



виданий 

20.01.2011 р. 

Спеціальність: «Філологія слов'янські мови та літератури 

(переклад включно), перша –польська». 

Кваліфікація: «Викладач польської та англійської мов 

закладу вищої освіти. Перекладач». 

Виконуються пункти 1, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 15, 19, 20 п. 38 

Ліцензійних умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw ). 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Яцюк С.М. Дистанційний курс Moodle: Вебтехнології та 

дизайн (в тестовому режимі). Режим доступу: 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1377&notifyedi

tingon=1. 

2. Яцюк С. М. Web-дизайн. Безпека Web-ресурсів та 

додатків: навчальний посібник. Луцьк: ПП Іванюк В.П., 

2021. 316 с. (10,36 авт.арк.). 

3. Яцюк С. М. Web-технології розробки навчальних 

систем: Методичні рекомендації з дисципліни. Курс 

лекцій. Луцьк : ПП Іванюк В. П., 2020. 68 с. 

4. Яцюк С. М. Вебаналітика та пошукова оптимізація: 

методичні рекомендації з дисципліни. Курс лекцій. Луцьк: 

ПП Іванюк В. П., 2020. 50 с. 

5. Яцюк С.М., Хомяк М.Я., Юнчик В.Л., Чепрасова Т.І. 

Особливості навчання веб-технологій розробки навчальних 

систем майбутніх вчителів інформатики та методика 

створення на їх основі власних освітніх ресурсів. Молодь і 

ринок.  2021. № 7/193. С.118-122. 

6. Яцюк С. М. Поплавська А. І., Курносов В. О., 

Яцюк А. В. Аналіз атак на WEB сервіси та способи їх 

протидії. Математика. Інформаційні технології. Освіта: 

тези доп. XII Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Луцьк, 2-4 

черв. 2023 р.). Луцьк, 2023. С.137-139. 

Стажування та підвищення кваліфікації по  ОК: 

1. Стажування. Навчально–методичний центр «Школа 

освітніх інновацій» (06.09.2021–19.05.2022). Сертифікат 

СП № 00717/22 від 19.05.2022 р.  

Загальний  обсяг –180 год./6 кред. ECTS. 

2. Участь у роботі науково–практичного семінару 

«Сучасні інформаційні технології в освіті та наукових 

дослідженнях». ВНУ імені Лесі Українки. Кафедра 

загальної математики та методики навчання інформатики 

https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1377&notifyeditingon=1
https://moodle.vnu.edu.ua/course/view.php?id=1377&notifyeditingon=1
http://mir.dspu.edu.ua/index
http://mir.dspu.edu.ua/index


(27.05.2022–10.06.2022). Сертифікат № АС 120–43. Серія 

н/с (наказ № 7 «К/А» від 27.05.2022 р.).   

Заг к-сть год. семінару –108/3,6 кред. ECTS. 

3. Стажування. Варшавський університет імені Кардинала 

Вишинського (09.05.2022–20.05.2022). Програма 

Erasmus+  

Загальний обсяг –60 год./2 кред. ECTS. 

4. Стажування. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie від 

ELPD. (06.02.2023-17.03.2023) Сертифікат Серія FT 

№ 100157 від 17.03.2023 р.  

Загальний  обсяг – 180 год./6 кред. ECTS. 

5. Участь у  науково-практичному семінарі  «Цифрові 

технології в освітніх та наукових дослідженнях» 

Волинський національний університет  імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2023–13.06.2023). 

Сертифікат АС №123/2023 (наказ №81–«К/П» від 

26.05.2023 р.). 

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

Чепрасова 

Тетяна  

Іванівна 

 

Доцент, 

Основне 

місце роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Диплом кандидата 
наук ДК № 000997, 

виданий 
25.06.1998 р. 

Атестат доцента  
12ДЦ № 046035, 

виданий 
25.02.2016 р. 

32 ОК 21. 

Методика    

навчання   

інформатики 

Базова освіта:  

Луцький державний педагогічний інститут імені Лесі 

Українки, 1985, диплом спеціаліста КВ № 700035. 

Спеціальність:«Математика і фізика».  

Кваліфікація: «Вчитель математики і фізики».  

Виконуються пункти  4, 9, 12, 15, 19, 20 п.38 Ліцензійних 

умов  (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Operation system features and cloud services for 

lecturerwork /L. V. Bulatetska, V. V. Bulatetskyi, 

T. O. Hryshanovych, Yu.S.Pavlenko, T. I. Cheprasovа, 

A.V. Pikilnyak. Cloud Technologies in Education  (CTE 2020): 

Proceedings of the 8th Workshop (Kryvyi Rih, 18 December 

2020). 2021. P. 148–151. URL: http://ceur–ws.org/Vol–

2879/paper14.pdf. (Scopus). 

2. Yatsyuk S.,  Fedonuyk A.,  Yunchyk V.,  Cheprasova T. 

  The Models of Data and Knowledge Representation in 

Educational System of Mathematical Training of IT–

specialists. 2020 IEEE 15th International Scientific and 

Technical Conference on Computer Sciences and Information 

http://ceur-ws.org/Vol-2879/paper14.pdf
http://ceur-ws.org/Vol-2879/paper14.pdf
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57221874892
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57218345616
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57218347265
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57221864523
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85100446527&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85100446527&origin=resultslist
https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85100446527&origin=resultslist


Technologies (CSIT). 2020. Vol.2. Р. 269–272, 9321899 .  

(Scopus). 
3. Яцюк С.М., Хомяк М.Я., Юнчик В.Л., Чепрасова Т.І. 

Методика використання цифрових освітніх ресурсів у 

процесі підготовки майбутніх учителів інформатики. 

Професіоналізм педагога: теоретичні й методичні 

аспекти. Словʼянськ, 2021. №16. С.15–25. 

4. Яцюк С.М., Хомяк М.Я., Юнчик В.Л., Чепрасова Т.І. 

Особливості навчання веб–технологій розробки 

навчальних систем майбутніх вчителів інформатики та 

методика створення на їх основі власних освітніх ресурсів. 

Молодь і ринок. № 7/193 (2021). С.118–122. 

5. Троць О.А., Чепрасова Т.І. Профорієнтація учнів під час 

уроків інформатики з використанням програм спеціального 

призначення. Математика. Інформаційні технології. 

Освіта: матеріали  XI Міжнар. наук.–практ. конф. 

(м. Луцьк, 3–5 черв. 2022 р.). Луцьк, 2022. С. 166–168. 

6. Петрик Л.Ф. Чепрасова Т.І. Використання 

інформаційних технологій в позакласній роботі з 

інформатики. Математика. Інформаційні технології. 

Освіта: матеріали  XI Міжнар. наук.–практ. конф. 

(м. Луцьк, 3–5 черв. 2022 р.). Луцьк, 2022. С. 154–156. 

7. Гудько Д.Д., Чепрасова Т.І. Комунікація та співпраця 

учасників освітнього процесу в умовах дистанційного 

навчання через сайт вчителя інформатики. Математика. 

Інформаційні технології. Освіта: матеріали XI Міжнар. 

наук.–практ. конф. (м. Луцьк, 3–5 черв. 2022 р.). Луцьк, 

2022. С. 129–132. 

8. Собчук О.М., Чепрасова Т.І. Особливості організації 

навчальної практики з розробки електронних дидактичних 

ресурсів з інформатики у Волинському національному 

університеті імені Лесі Українки. Математика. 

Інформаційні технології. Освіта: матеріали  XI Міжнар. 

наук.–практ. конф. (м. Луцьк, 3–5 черв. 2022 р.). Луцьк, 

2022. С. 164–166. 

9. Яцюк С.М., Смолюк І.О., Собчук О.М., Хомяк М.Я., 

Чепрасова Т.І. Методика проведення сучасного уроку з 

інформатики за допомогою цифрових сервісів в умовах 

воєнного стану. Математика. Інформаційні технології. 

Освіта: матеріали XI Міжнар. наук.–практ. конф. 



(м. Луцьк, 3–5 черв. 2022 р.). Луцьк, 2022. С. 178–180. 

10. Чепрасова Т. І. Методика навчання інформатики 

Дистанційний курс Moodle в режимі апробації). URL: 

https://moodle–cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=17  

11. Дистанційний курс «Методологія та організація 

наукових досліджень з методики навчання інформатики (в 

режимі апробації) URL: https://moodle–

cs.vnu.edu.ua/course/view.php?id=19 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Участь у роботі науково–практичного семінару 

«Інформаційні технології в науці та освіті». ВНУ імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2021–13.06.2021). Сертифікат 

№143/21 Серія н/с (наказ №15 «К/А» від 28.05.2021 р.). 

Заг. к-сть год. семінару–108/3,6 кред. ECTS. 

2. Участь у роботі науково–практичного семінару «Сучасні 

інформаційні технології в освіті та наукових 

дослідженнях». ВНУ імені Лесі Українки. Кафедра 

загальної математики та методики навчання інформатики 

(27.05.2022–10.06.2022). Сертифікат № АС 120–122 Серія 

н/с (наказ № 7 «К/А» від 27.05.2021 р.). Заг. к-сть 

год.семінару– 108/3,6 кред. ECTS. 

3. Участь у ІV Всеукраїнській  відкритому  наукво–

практичному онлайн форумі  «Інноваційні трансформації  

в сучасній освіті: виклики, реалії, стратегії». ДНУ 

«Український інститут науково–технічної експертизи та 

інформації». (посвідчення № 398 від 07.09.2022 р.) 

(27.10. 2022 ). Сертифікат № ITME–04831. Заг. к-сть год.–

21 /0,7 кред.ECTS.   

4. Підвищення кваліфікації за програмою Всеукраїнського 

науково–практичного семінару «Забезпечення 

пріоритетності інноваційних технологій у формуванні 

змісту освіти». Державна наукова установа «Інститут 

модернізації змісту освіти». (15 груд. 2022). Сертифікат 

№ ПК – 1308. Заг. к-сть год. – 3 /0,1 кред. ECTS.  

5. Підвищення кваліфікації під час вебінару «НУШ у 5 

класі: освітня та модельні програми, типи оцінювання, 

оформлення документації» за напрямами «Наскрізні 

навички», «НУШ», «Робота закладу освіти». Освітній 



проект «На урок». ТОВ «На Урок» ЄДРПОУ 41991148 

(КВЕД 85.59). Свідоцтво № В683–4240326 від 

25.01. 2023 р.  

Заг. к-сть год. –2/0,06 кред. ECTS. 

6. Підвищення кваліфікації під час Інтернет-конференції 

«Soft skills: практика всебічного розвитку учасників 

освітнього процесу» за напрямами «Критичне мислення», 

«Креативне мислення», «Наскрізні навички», «Практичні 

прийоми». Освітній проект «На урок». ТОВ «На Урок» 

ЄДРПОУ 41991148 (КВЕД 85.59) (27.07.2023). Свідоцтво 

№ К124-4240326 від 27.07.2023 р.  

Заг. к-сть год. –8/0.27 кред. ECTS. 

Жигаревич 

Оксана 

Костянтинівна 

  

Старший 

викладач, 

Основне 

місце 

роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

 21 ОК 22. 

Комп’ютерні 

мережі та 

інтернет –

технології 

Базова освіта :  

Міжнародний науковотехнічний університет, 2002, диплом 

спеціаліста КВ №21291618. 

Спеціальність: «Програмне забезпечення автоматизованих 

систем». 

Кваліфікація:  «Інженер програміст». 

Виконуються пункти 1, 4, 12, 14, 19, 20 п. 38 Ліцензійних 

умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw). 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Інтелектуальна інформаційна система «робот–гід» 

/Н. В. Здолбіцька, Н .М. Ліщина, С. В. Лавренчук, 

Н. В. Давиденко, О.К. Жигаревич . Системи та засоби 

штучного інтелекту»: матеріали Міжнар. наук. 

молодіжної школи (м. Київ, 28 листоп. 2021 р.). Київ, 2021. 

С. 19–21. 

2. Безпілотні літальні апарати (дрони) як загроза безпеці 

критичної інфраструктури. /О. К.Жигаревич, 

В.О. Малащук, Ю.М. Галушка. Together united: науковці 

проти війни.:  зб. тез доп. І Міжнар. благод. наук.–практ. 

конф. (м. Луцьк, 20 трав. 2022 р.). Луцьк, 2022. С. 225–231. 

3. Жигаревич О.К., Довган С.Л., Яблонський В.М. Україна 

в умовах війни, протидія кіберзагрозам. Крадіжки 

корпоративних даних. Науково–практична конференція, 

присвячена 130–річчю від дня народження М.П.Кравчука: 

матеріали конф. (11 жовт. 2022 р.). Луцьк, 2022. С. 137–

140. 

4. Жигаревич О.К., Дмитрук Я.М. Розвиток систем 

протидії загрозам кібертероризму на державному рівні 



країни Ізраїль: досвід для України. Together united: 

науковці проти війни: зб. тез доп. І Міжнар. благод. наук.-

практ. конф. (м. Луцьк, 20 трав. 2022 р.). Луцьк, 2022. 

С. 231-236. 

5. Жигаревич О. К., Ващук В. Р. Дослідження шляхів та 

вироблення рекомендацій щодо удосконалення управління 

інформаційною безпекою в умовах невизначеності впливу 

дестабілізуючих факторів в умовах війни. Математика. 

Інформаційні технології. Освіта: матеріали ХІI Міжнар. 

наук.-практ. конф. (м. Луцьк, 2–4 черв.2023 р.). Луцьк , 

2023. С. 77-78.  

Стажування та підвищення кваліфікації  по ОК: 

1. Навчання: базовий курс «Обережно! Кібершахраї». 

Національне агентство України з питань державної служби 

НАДС. Сертифікат #T0037244376 від 30.01.2022 р.  

Заг. к-сть год. –3/0,1 кред. ECTS. 

2. Навчання: базовий курс «Основи кібергігієни». 

Національне агентство України з питань державної служби 

НАДС (27.01.2022–29.01.2022). Сертифікат #T0037108022  

від 29.01.2022 р.  

Заг. к-сть год.–10/0,33 кред. ECTS. 

3. Підвищення кваліфікації. Одеський державний 

університет внутрішніх справ. Центр українського–

європейського наукового співробітництва (18.07.2022–

28.08.2022). Свідоцтво № ADV–1807774–OSUIA від 

28.08.2022 р. за програмою  «Парадигма вищої освіти в 

умовах війни та глобальних викликів ХХІ століття». 

Загальний обсяг–180 год./6 кред. ECTS. 

4. Участь у  науково-практичному семінарі  «Цифрові 

технології в освітніх та наукових дослідженнях» 

Волинський національний університет  імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2023–13.06.2023). Сертифікат 

АС №27/2023. (наказ №81 – «К/П» від 26.05.2023 р.) 

Заг. к-сть год. семінар –108/3,6 кред. ECTS. 

Мартинюк 

Олександр 

Семенович 

 

Професор, 

Основне  місце 

роботи 

Навчально- 

науковий 

фізико- 

технологічний 

інститу 

Диплом кандидата 

наук ДK 011296, 

виданий 

04.07.2001р., 

Атестат доцента ДЦ 

22 ОК 23. STEM-

технології в 

інформатичній 

освітній галузі 

Базова освіта: Луцький державний педагогічний інститут 

імені Лесі Українки, 1991, диплом спеціаліста УВ 

№891150. 

Спеціальність:  «Фізика і математика».  

Кваліфікація: «Вчитель фізики і математики середньої 



009072, виданий 

21.10.2004  р., 

Диплом доктора 

наук ДД 004463, 

виданий 30.06.2015  

р., 

Атестат професора 

АП № 004979, 

видааний  

27.04.2023 р. 

школи».  

Виконуються пункти 1, 7, 12, 14, 15, 20 п. 38Ліцензійних 

умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw). 

 

Науково-методичні публікації за тематикою ОК: 

1. Мартинюк О.С.,  Мартинюк О.О. Інноваційні напрямки 

STEM-технологій у формуванні інформаційно-цифрової 

компетентності студентів та учнів. Проблеми та інновації в 

природничо-математичній, технологічній і професійній 

освіті: зб. матеріалів Х Міжнар. наук.-практ. інтернет-

конф., присвяченій 125-річчю з Дня народження 

Нобелівського лауреата І.Є. Тамма (25 трав.–

4 черв.2020 р.). / відпов.  ред. М.І. Садовий.  

Кропивницький: РВВ ЦДПУ  ім. В. Винниченка, 2020. 

С. 29-31. 

2. Мартинюк О.С.,  Грабець Н.Б. Робототехніка як 

міждисциплінарний напрям впровадження  STEM-

технологій в освітній галузі. Міжпредметні зв'язки 

природничо-математичних дисциплін в освітньому 

процесі: матеріали Всеукр. наук.-практ. інтернет-конф. (10-

12 берез. 2021 р.). / укладачі Н.А. Головіна, Г.П.Кобель, 

О.С. Мартинюк, Луцьк: Вежа-Друк, 2020. С. 98-104. 

3. Мартинюк О.С. Тривимірне прототипування у STEM-

навчанні майбутніх учителів природничо-технологічних 

дисциплін. Фізика та освітні технології. № (1) С. 14-21. 

https://doi.org/10.32782/pet-2021-1-3  

4. Мартинюк О.С. Проєктні інновації в системі STEM-

орієнтованого навчання студентів та учнів: зб. наук. праць 

Бердянського державного педагогічного університету:  

Педагогічні науки. Вип. 3. Бердянськ: БДПУ, 2021. С. 90-

98. 

5. Мартинюк О. С., Мирончук Г. Л., Стецюк О. Б. (2022). 

Розвиток  дослідницьких умінь учнів на уроках фізики як 

спосіб реалізації STEM-ОСВІТИ. Наукові записки. Серія 

«Педагогічні науки». № 208. С. 37-43. 

https://doi.org/10.36550/2415-7988-2023-1-208-37-43  

6. Oleksandr O. Martyniuk, Serhii S. Pankevych, Ivan O. 

MuzykaEducational direction of  STEM in the system of 

realization of blended teaching of physics. Educational 

Technology Quarterly [Online], 2021(3). Р.1. Available from: 

https://doi.org/10.32782/pet-2021-1-3
https://doi.org/10.36550/2415-7988-2023-1-208-37-43


https://doi.org/10.55056/etq.39  [Accessed 17July 2022]. 

7. Мартинюк О. С., Мирончук Г.Л., Панкевич С.С. 

Організаційно-методичні умови використання цифрових 

лабораторій у системі впровадження освітнього напряму 

STEM. Фізика та освітні технології. № 1. С. 34–40. Doi: 

https://doi.org/10.32782/pet-2022-1-4  
 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

1. Стажування Національний педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова. Кафедра теорії та методики 

навчання фізики та астрономії (08.11.2021–08.02.2022.). 

Довідка №14 від 09.02.2022 р. (наказ № 395 від 

27.10.2021 р.). 

Загальний обсяг–180 год./6 кред. ECTS. 

2. Стажування Природничо-гуманітарний університет 

імені Яна Длугоша в Ченстохові (UJD). (09.01.2023–

28.02.2023). Сертифікат №3-2023.  

Загальний обсяг–180 год./6 кред. ECTS. 

3. Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів, 

наданий викладачами курсу через платформу масових 

відкритих онлайн-курсів Prometheus. Форма навчання – 

дистанційна (01.02.2023). Загальний обсяг–60год./2 кред. 

ECTS. 

4. Дистанційне навчання за програмою ONLINE Ukrainian 

Teacher Programme (24.04.2023–28.04.2023). Geneva, 2 June 

2023. Заг. к-сть год.–12/0,4 кред ECTS. 

Лабнюк 

Оксана 

Михайлівна 

Учитель 

інформатики  

КЗЗСО 

«Луцький 

ліцей № 9 

Луцької 

міської ради», 

Основне місце 

роботи 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

Учитель-

методист 

28 ОК 24. 
Практикум зі 

шкільного 
курсу 

інформатики 

Базова освіта: вища 

Волинський державний університет ім. Лесі Українки, 

1995, диплом ЛС № 001379  

Спеціальність: «Математика». 

Квавліфікація: «Вчитель математики та інформатики». 

Виконуються пункти  9, 15  п. 38 Ліцензійних умов.  

(підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково–методичні публікації за тематикою ОК:  

1. Лабнюк О. М., Гурний О. М, Данилюк С. Я.,  

Іваніщук Н.Ю.,  Хмарук Ю. О. Використання вільного 

програмного забезпечення при вивченні курсу 

інформатики у 5-9 класах: методичні рекомендації. Луцьк: 

Міський методичний центр управління освіти Луцької 

https://doi.org/10.55056/etq.39
https://doi.org/10.32782/pet-2022-1-4


міської ради, 2019. 154 с. 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по  ОК:  

1. Курси підвищення кваліфікації вчителів інформатики. 

ВІППО (13.09. 2021-17.09.2021). Свідоцтво про 

підвищення кваліфікації АС02139699/07372-21  від 

17.09.2021 р  

Заг.к-сть год.– 30/1 кред. ECTS. 

2. Програма  підвищення педагогічної кваліфікації 

«Підготовка експертного кола до проведення 

інституційного аудиту в закладах загальної середньої 

освіти з урахуванням недискримінаційного підходу». 

ЕдКемп Україна (17.08.2021–19.08.2021). Сертифікат № 

NexpVolyno aug 2021 /  21  від 19.08.2021 р.  

Заг.к-сть год. – 9 /0,3 кред. ECTS 

3. Використання програмного комплексу Mozaik для НУШ 

5 класи. ТзОВ «Едпро Дистрибюшн» (18.07.2022–

31.08.2022). Сертифікат № 6712 від 12.08.2022 р. Заг.к-сть 

год.– 10/0,3 кред. ECTS. 

4. Ключові компетентності на уроках інформатики. Центр 

професійного розвитку педагогічних працівників Луцької 

міської ради (05.04.2003). Сертифікат № 1709-2023 від 

05.04.2023 р.  

Заг.к-сть год. – 1/0,03 кред. ECTS. 

5. Освітня програма підвищення кваліфікації вчителів 

інформатичної освітньої галузі, які забезпечують 

реалізацію Державного стандарту базової середньої освіти 

на адаптаційному циклі (5-6 класи) НУШ. ВІППО 

(5.12.2023–10.12.2023). Сертифікат НШ №5286-23 від 

10.12.2023 р..  

Заг.к-сть год.– 30/1 кред. ECTS. 

6. Участь у інтерактивному  вебінарі «Застосування 

готових моделей штучного інтелекту на уроках 

інформатики в 5-6 класах НУШ». Київський університет 

імені Бориса Грінченка (09.11.2023). Сертифікат СВ 

№23104980 від 09.11. 2023 р.  

Заг.к-сть год.– 3/0,1 кред. ECTS 

1. Експерт ДСОЯО, 2022 р. 

2. 7 призерів  ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформаційних технологій (2018-2023 роки). 



3. Участь у журі III етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з інформаційних технологій (2018-2024 роки), II 

етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-

дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру 

«Мала академія наук України» (інформатика) (2018-2023 

роки). 

Пастернак 
Вікторія 

Валентинівна 

Доцент, 
Основне місце 

роботи 

Факультет 
інформаційних 

технологій і 
математики 

Диплом 

кандидата наук 

ДК № 037461, 

виданий 

01.07.2016 р. 

Атестат доцента 

АД № 004864, 

виданий 

02.07.2020 р. 

 

9 ОК 25. 

Чисельні 

методи та 

комп'ютерне 

моделювання 

Базова освіта:  

Луцький національний технічний університет, 2012, диплом 

магістра ВС № 43804917. 

Спеціальність:  «Медичні прилади та системи». 

Кваліфікація: «Магістр з медичних приладів і систем». 

Волинський державний університет імені Лесі 

Українки,2023, диплом магістра  М23 №123458.  

Спеціальність: «Середня освіта (Інформатика)». 

Кваліфікація: «Вчитель інформатики закладу загальної 

середньої освіти для старших класів та профільної школи». 

Виконуються пункти  1, 3, 4, 12, 14, 19 п. 38 Ліцензійних 

умов (підтвердження див. http://surl.li/rfesw) 

 

Науково – методині публікації за тематикою ОК: 

1. Пастернак В.В. Обчислювальні методи: конспект лекцій 

для студентів спеціальності 014 Середня освіта 

(Інформатика) першого (бакалаврського) рівня. Луцьк: ПП 

Мажула Ю.М., 2023. 95 с. 

2. Pasternak V., Samchuk L., Ruban A., Chernenko O., 

Morkovska N. Investigation of the Main Stages in Modeling 

Spherical Particles of Inhomogeneous Materials. Materials 

Science Forum. 2022. № 1068. P. 207-214. Режим доступу: 

https://doi.org/10.4028/p-9jq543. 

3. Pasternak V., Samchuk L., Huliieva N., Andrushchak I., 

Ruban A. Investigation of the Properties of Powder Materials 

Using Computer Modeling.  Materials Science Forum. 2021. 

№ 1038. P. 33-39. Режим доступу: 

https://doi.org/10.4028/www.scientific.net/MSF.1038.33. 

4. Ruban A., Pasternak V., Huliieva N. Prediction of the 

Structural Properties of Powder Materials by 3D Modeling 

Methods. Materials Science Forum. 2022. № 1068. P. 231-

238. Режим доступу: https://doi.org/10.4028/p-18k386. 

5. Zabolotnyi O., Pasternak V., Andrushchak I., Ilchuk N., 

Svirzhevskyi K. Numerical Simulation of the Microstructure 

https://doi.org/10.4028/p-9jq543
https://doi.org/10.4028/www.scientific.net/MSF.1038.33
https://doi.org/10.4028/p-18k386


of Structural-Inhomogeneous Materials. Lecture Notes in 

Mechanical Engineering. 2020. P. 562-571. Режим доступу: 

https://doi.org/10.1007/978-3-030-50794-7_55 

6. Pasternak V., Ruban A., Surianinov M., Otrosh Yu., Romin 

A. Software Modeling Environment for Solving Problems of 

Structurally Inhomogeneous Materials. Materials Science 

Forum. 2022. № 1068. P. 215-222. Режим доступу: 

https://doi.org/10.4028/p-h1c2rp. 

7. Pasternak V., Ruban A., Surianinov M., Shapoval S. 

Simulation Modeling of an Inhomogeneous Medium, in 

Particular: Round, Triangular, Square Shapes. Defect and 

Diffusion Forum. 2023. № 428. P. 27-35. Режим доступу: 

https://www.scientific.net/DDF.428.27. 

8. Pasternak V., Ruban A., Hurkalenko V., Zhyhlo A. 

Computer Simulation Modeling of an Inhomogeneous 

Medium with Ellipse-Shaped Irregular Elements. Defect and 

Diffusion Forum. 2023. № 428. P. 37-45. Режим доступу: 

https://www.scientific.net/DDF.428.37. 

9. Pasternak V., Ruban A., Zolotova N., Suprun O. Computer 

Modeling of Inhomogeneous Media Using the Abaqus 

Software Package. Defect and Diffusion Forum. 2023. № 428. 

P. 47-56. Режим доступу: 

https://www.scientific.net/DDF.428.47. 

10. Pasternak V., Ruban A., Shvedun V., Veretennikova J. 

Development of a 3D Computer Simulation Model Using C++ 

Methods. Defect and Diffusion Forum. 2023. № 428. P. 57-66. 

Режим доступу: https://www.scientific.net/DDF.428.57. 

11. Pasternak V., Sulym H., Pasternak I. Frequency Domain 

Green’s Function and Boundary Integral Equations for 

Multifield Materials and Quasicrystals. International Journal 

of Solids and Structures. 2024. Vol. 286-287. P. 1-Режим 

доступу: 

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S002076

8323004596 

 

Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

 

1. Міжнародне підвищення кваліфікації з академічної 

доброчесністі: онлайн-курс для викладачів, Сертифікат 

Prometheus від 22.12.2022 р. Режим доступу:  

https://doi.org/10.4028/p-h1c2rp
https://www.scientific.net/author-papers/viktoriya-pasternak
https://www.scientific.net/author-papers/artem-ruban-1
https://www.scientific.net/author-papers/mykola-surianinov
https://www.scientific.net/author-papers/svetlana-shapoval
https://www.scientific.net/DDF
https://www.scientific.net/DDF
https://www.scientific.net/DDF.428.27
https://www.scientific.net/author-papers/viktoriya-pasternak
https://www.scientific.net/author-papers/artem-ruban-1
https://www.scientific.net/author-papers/vita-hurkalenko
https://www.scientific.net/author-papers/anna-zhyhlo
https://www.scientific.net/DDF
https://www.scientific.net/DDF
https://www.scientific.net/DDF.428.37
https://www.scientific.net/author-papers/viktoriya-pasternak
https://www.scientific.net/author-papers/artem-ruban-1
https://www.scientific.net/author-papers/nina-zolotova
https://www.scientific.net/author-papers/oleg-suprun
https://www.scientific.net/DDF
https://www.scientific.net/DDF.428.47
https://www.scientific.net/author-papers/viktoriya-pasternak
https://www.scientific.net/author-papers/artem-ruban-1
https://www.scientific.net/author-papers/viktoriia-shvedun
https://www.scientific.net/author-papers/julia-veretennikova
https://www.scientific.net/DDF
https://www.scientific.net/DDF.428.57
https://www.sciencedirect.com/journal/international-journal-of-solids-and-structures/vol/286/suppl/C
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0020768323004596
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0020768323004596


https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/484421854c1a4e

eca279cc9ee0735d82  

Загальний обсяг – 60 год./2 кред. ECTS. 

2. Всеукраїнський форум «Підготовка фахівців в галузі ІТ-

освіта в умовах воєнного стану», Сертифікат про 

проходження стажування: № 2023-052 від 22.02.2023 р. 

Заг.к-сть год. –15 /0,5 кред.ECTS. 

3. Участь у  науково-практичному семінарі  «Цифрові 

технології в освітніх та наукових дослідженнях» 

Волинський національний університет  імені Лесі 

Українки. Кафедра загальної математики та методики 

навчання інформатики (31.05.2023–13.06.2023). 

Сертифікат АС №78/2023. (наказ №81 – «К/П» від 

26.05.2023 р.). 

Заг. к-сть год. семінару – 108/3,6 кред. ECTS. 

4. Навчання у магістратурі за спеціальністю 014 Середня 

освіта. (Інформатика). Загальний обсяг – 2700 год./90 

кред. ECTS. Диплом магістра: М23№123458 від 31.12.2023 

р. 

5. Підвищення кваліфікації «CS50: Основи програмування 

для бізнес- професіоналів» онлайн-курс для викладачів, 

Сертифікат Prometheus від 22.01.2024 р. Режим доступу: 

https://certs.prometheus.org.ua/cert/6b3d3ec74aba43b1ae25d0

01596db749 

Загальний обсяг – 60 год./2 кред. ECTS. 

Гаращенко 

Володимир 

Вікторович 
 

Старший 

викладач, 

 

Основне 

місце роботи 
 

Факультет 

інформаційних 

технологій і 

математики 

 1 ОК 26. 

Технології 

захисту 

інформації 

Базова освіта:  

Національний технічний університет України «Київський 

політехнічний університет», 1999, диплом спеціаліста  КВ 

№10704572 

Спеціальність: «Радіотехніка».  

Кваліфікація: «Радіоінженера». 

Виконуються пункти  19, 20 п. 38 Ліцензійних умов   

(підтвердження див. http://surl.li/rfesw ) 

 

 Стажування та підвищення кваліфікації по ОК: 

Навчання MITRE ATT&CK Defender (MAD) . Онлайн – 

курси на платформі  mitre engenuity (25.05.2023–

27.05.2022 ) . Сертифікат від 27.05.2022   

Заг. к-сть год.–10/0,33кред. ECTS   

Практикуючий фахівець із стажем роботи  в ЗВО менше 5 

https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/484421854c1a4eeca279cc9ee0735d82
https://courses.prometheus.org.ua:18090/cert/484421854c1a4eeca279cc9ee0735d82
https://certs.prometheus.org.ua/cert/6b3d3ec74aba43b1ae25d001596db749
https://certs.prometheus.org.ua/cert/6b3d3ec74aba43b1ae25d001596db749


років  (початок роботи в ЗВО – жовтень  2022 р.).  

 


